



AKTEA
BERMEOKO UDALEKO OSOKO BILKURA
(2025-04-30/03)

Bilkuraren izaera:	Ez ohikoa
Deialdia:	1. deialdia
Data:	2025-04-30
Lekua:	Udaletxeko osoko bilkurako areto nagusia
Hasiera-ordua:	17:30
Amaiera-ordua:	20:18

Bertaratuak

Alkate-Presidentea: Nadia Nemeh Shomaly (EH BILDU)

Zinegotziak:

Zigor Uriondo Arrue (EH BILDU)	Idoia Platas Arenaza (EAJ-PNV)
Endika Etxebarria Telleria (EH BILDU)	Alazne Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Victor Uriarte Anasagasti (EH BILDU)	Kepa Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Xabier Ortuzar Butron (GUZAN)	Ainhua Jayo Madariaga (EAJ-PNV)
Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN)	Ibon Legarreta Erkiaga (EAJ-PNV)
Iker Bilbao San Nicolas (GUZAN)	Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor (EAJ-PNV)
Maite Caruezo Ugalde (GUZAN)	Ixone Soroa Güenaga (EAJ-PNV)
	Ander Garate Ormaza

Bertaratu ez direnak: Arantza Ormaza Tarantino (EH BILDU). 2025eko apirilaren 9ko 4948 Sarrera Erregistro bidez botoa alkatearengan delegatuta.

Idazkaria: Jurdana Uriarte Lejarraga



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaeda:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



Aztergaiak

- 1.- Aurreko akta irakurri eta onartzea: 2025-02-26 OB (02)
- 2.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiakorik daukaten adieraztea.
- 3.- Energia berriztagarrien kooperatibaren bideragarritasuna aztertzeko komitea sortzea onartzea.
- 4.- Bermibusa arautzen duen ordenantza fiskala baliogabetzea onartzea.
- 5.- Bermeoko Udalaren 2025. urteko araudi plana aldatzea onartzea.
- 6.- Telelanaren araudia aldatzea onartzea.
- 7.- Andra Mari eta Santa Eufemia jaiak iragartzeko kartel lehiaketaren oinarriak onartzea.
- 8.- Bermeoko kultur talde, elkarte eta pertsona fisikoei urteko kultur eta jai ekimenak finantzatzeko dirulaguntzen oinarri zehatzak onartzea.
- 9.- 78922642M NAN zenbakidun langileak egindako bateragarritasun eskaria onartzea.
- 10.- Hiri hondakinen kudeaketarako Bizkaiko Foru Aldundiarekiko lankidetza hitzarmena sinatzea onartzea.
- 11.- 2025/1147 Dekretuaren berri ematea. 2024ko Aurrekontuaren kitapena.
- 12.- 2025eko 662-1379 zenbakidun alkatetza dekretuen berri ematea.
- 13.- Tokiko Gobernu Batzarreko erabakien berri ematea: 2025eko otsailaren 18 eta 25, martxoaren 11, 18 eta 25 eta apirilaren 8ko erabakiak.
- 14.- "Bizkaiko udalen finantzazioa dela eta" udal taldeek aurkeztutako mozioa onartzea.
- 15.- Eskari eta itaunak.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Data: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

Presidenteak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, bilkura hasi du eta hasteko Arantza Ormaza Tarantinok 2025eko apirilaren 9ko 4948 sarrera erregistro bidez aurkeztutako idatzia azaldu du:

“

...

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 25.6 artikulua arabera, amatasunean izango naizela 2025/03/30 datatik 2025/12/31 datara. Horregatik, garai horretan egingo diren Osoko Bilkuretan, Herritarrak Informazio Batzordetan zein Lurralde Informazio Batzordean (ordezko moduan) eztabaidatzeko eta botoa emateko nire ahalmena nire udal taldeko alkate-presidentea den Nadia Shomaly andreari (Osoko Bilkurarako), Endika Etxebarria Telleria jaunari (Herritarrak Informazio batzorderako) eta Victor Uriarte Anasagasti jaunari (ordezko moduan Lurralde Informazio Batzorderako) delegatzen diedala, hurrenez hurren.

Halan jasota geratu dadin, dagozkion ondorioetarako, eztabaidatze eta bozkatze ahalmen delegazio hau egiten dut.

...”

Ondoren, deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiak heldu diete. Emaita honakoa izan da:

1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONARTZEA: 2025-02-26 OB (02)

Batzarkideek 2025eko otsailaren 26ko 02/2025 akta aho batez onartzea erabaki dute.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=37>

2.- BATZARKIDEEK GAI ZERREDAKO PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK EDO FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.

Batzarkideek ez dute adierazi gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik daukatela.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=60>



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



3.- ENERGIA BERRIZTAGARRIEN KOOPERATIBAREN BIDERAGARRITASUNA AZTERTZEKO KOMITEA SORTZEA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=71>

Xedea

Energia berriztagarrien kooperatibaren bideragarritasuna aztertzeke komitearen sorrera.

Aurrekariak

Lehenengoa.- Bermeoko Udalak Energia berriztagarrien kooperatiba baten sorrera bultzatu nahi du. Horretarako, beharrezkoa da autokontsumoaren kalkulua egitea.

Bigarrena.- Autokontsumoaren kalkulua egiteko, udalaren jabetzakoa den biltegiaren argindar kontsumoak ikuskatzeko baimena eman behar zitzaion Nafarkoop, Koop. E-ri.

Hirugarrena.- 2024ko urriaren 31n, energia berriztagarrien kooperatiba sortzeko ES0021000009500297RY EQU020 – UDAL BILTEGIA udal eraikinaren argindar kontsumoak ikuskatzeko baimena eman zitzaion Nafarkoop, Koop. E-ri.

Laugarrena.- 2025eko apirilaren 3an, udal teknikariak txostena egin zuen.

Argudioak

Sektore Elektrikoari buruzko Legearen (abenduaren 26ko 24/2013 Legea, SEL) azken xedapenetako hirugarrenaren 6. zenbakiak (EDL 2013/247405), energia elektrikoa iturri berriztagarrietatik, kogeneraziotik eta hondakinetatik abiatuta ekoizteko araubide ekonomiko primatuko jardueraren araubide juridiko eta ekonomiko berriari buruzkoak, honako hau xedatzen du:

“Gobernuari ahalmena ematen zaio energia-komunitateak titular dituzten sorkuntza-instalazio guztiek ordainsari-tratamendu berezia izan dezaten, sorkuntzaren merkatuan izan behar duten jarraipenerako ezinbesteko tresna gisa. Energia-komunitateak dira pertsona fisikoak, tokiko edo probintziako



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta dataa

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



erakundeak edo beste enpresa txiki eta ertain batzuk akziodun edo kide nagusi dituzten irabazi-asmorik gabeko erakundeak, pertsona fisikoak edo enpresa txiki eta ertainak”.

Hala, ikusten dugunez, Sektore Elektriakoari buruzko Legeak –SEL– (abenduaren 26ko 24/2013 Legea) (EDL 2013/247405), energia-komunitateak irabazi-asmorik gabeko erakundetzat jotzen ditu, eta berariaz aurreikusten du toki-erakundeak haien parte izan daitezkeela. Komunitate horiek, printzipioz, ez dute irabazi-asmorik; izan ere, ekoizten den energia guztia komunitateko kide guztiek partekatzen duten autokontsumorako da. Ekoiztako energiaren zati bat merkaturatuko balitz, energia-komunitate horietatik kanpo geratuko litzateke.

Bestalde, Trantsizio Energetikoari eta Klima Aldaketari buruzko Legearen (otsailaren 8ko 1/2024 Legea) 24.2 artikulua honako hau xedatzen du:

“Euskal administrazio publikoek sustatuko dute, ahal den neurrian, proiektatutako energia-kontsumo berriztagarriak lortzeko behar diren energia berriztagarriak Euskal Autonomia Erkidegoaren lurralde-eremuan instalatzea, energia berriztagarrien hedapen endogenoari lotutako aukera sozioekonomikoak aprobetxatzeko eta egungo kanpoko energia-mendetasuna murrizteko, hau da, subiranotasun energetikoa handitzeko.”

Horren ildotik, Trantsizio Energetikoari eta Klima Aldaketari buruzko Legearen (otsailaren 8ko 1/2024 Legea) 24.6 artikulua honako hau adierazten du:

“Euskal administrazio publikoek herritarren energia-komunitateen eta energia berriztagarrien komunitateen garapena sustatuko dute, sorkuntza kontsumo-puntuetara hurbiltzeko eta energia-sistemaren demokratizazio handiagoa lortzeko, arreta berezia jarritz eremu ahulenetan eta herritarrek teknologia berriztagarrien proiektuetan parte har dezatela sustatzeko.”

Era berean, Trantsizio Energetikoari eta Klima Aldaketari buruzko Legearen (otsailaren 8ko 1/2024 Legea) 24.7 artikulua honako hau dakar:

“Euskal administrazio publikoek, beren eskumenen esparruan, energia elektriko eta termiko berriztagarria biltegiratzeko sistemak garatzea eta ezartzea bultzatuko dute, baita autokontsumoa eta ibilgailu elektrikoaren erabilera ere.”



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Data: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



Gainera, kontuan hartu behar da bai Trantsizio Energetikoari eta Klima Aldaketari buruzko Legearen (otsailaren 8ko 1/2024 Legea) 26. artikulua dakarrena, bai apirilaren 18ko 781/1986 Legegintzako Errege Dekretuak (Toki-araubideko gaitan indarrean dauden legezko xedapenen testu bateratua onartzen duena) 97. artikuluan xedatzen duena (EDL 1986/10119).

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA.- Apirilaren 18ko 781/1986 Legegintzako Errege Dekretuak (Toki-araubideko gaitan indarrean dauden legezko xedapenen testu bateratua onartzen duena) 97. artikuluan (EDL 1986/10119) aipatzen duen komenigarritasun- eta egokitasun-espeditetari hasiera ematea, energia berriztagarrien energia-komunitatea eratzekoa, udalak sustatutako kooperatibaren figura juridikoa izango duena, eta tokiko enpresek zein auzotar partikularrek osatuko dutela, honako motibo hauengatik:

Herrian autokontsumoa bultzatzeko eta jasangarritasun energetiko arloan ekintzak burutzeko.

Herrian autokontsumoa bultzatzea eta jasangarritasun energetikoko arloan ekintzak burutzea funtsezko pausoak dira bai ingurumenaren babeserako, bai herritarren ongizatearen alde. Herri mailan energia berriztagarriak eta efizientzia energetikoa sustatuz, komunitateek ez dute soilik ingurumenean eragin kaltegarria murrizten, baizik eta energia kontsumoaren kostuak murrizteko aukera ere izan daiteke.

Autokontsumoa bultzatzeak herritarrei beren energiaren ekoizpena zein kontsumoa kontrolatzeko aukera eman ahal die; izan ere, sareekiko mendekotasuna murriztu, eta kostuak aurrezteko egoera paregabea bihur daiteke. Beste modu batera esanda, energia ekoizpenaren eta kontsumoaren tokiko kudeaketa ahalbidetzeak, etorkizuneko energi sistemaren parte izatera pasatzea posible egiten du.

Bestetik, jasangarritasun arloan ekintzak burutzea funtsezko urratsa da herri batentzako etorkizun energetiko arduratsu eta iraunkorra lortzeko, eta, horretarako, komite honen sarrera egokia izan daiteke



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeo

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



BIGARRENA.- Honako azterlan-batzorde hau izendatzea:

- Zigor Uriondo.
- Gaizka Aurrekoetxea.
- Iñigo Gonzalez.

HIRUGARRENA.- Azterlan Batzorde horri eskatuko zaio planteatutako jarduera ekonomikoa emateko alderdi sozial, juridiko, tekniko eta finantzarioei buruzko memoria bat prestatzeko, gehienez bi hilabeteko epean.

4.- BERMIBUSA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA BALIOGABETZEA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=370>

Gaia

Bermibusa zerbitzua arautzen duen ordenantza fiskala baliogabetzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Orain arte, Bermibusa zerbitzua, tarifak, ordainketa-modalitateak eta tasaren kudeaketarekin lotutako araudiak ezartzen dituen ordenantza fiskal baten mende egon da, Osoko Bilkurak 2010eko maiatzaren 25ean onartutakoa. Ordenantzaren azken aldaketa 2021eko abenduaren 15ean argitaratu zen BAOen.

Bigarrena: Irisgarritasun eta jasangarritasun arrazoietan oinarrituz, zerbitzua doan eskeintzeko erabaki politikoa hartu da, herritar guztiek oztopo ekonomikorik gabeko garraiobidea izan dezaten bermatzeko eta mugikortasun-eredu eraginkorragoa eta ekologikoagoa sustatzeko.

Hirugarrena: Zerbitzuaren kostuaren azterketa egin da eta ondorioztatu da zerbitzuaren kostua udal-aurrekontuan estalita dagoenez, eta zerbitzuaren kobranta kentzearen ondoriozko diru-sarreren galera hasieran aurreikusi gabeko beste eragiketa ekonomiko batzuetatik eratorritako diru sarrerekin konpentsatuko bada, bideragarritzat jo ahal dela doakotasuna ezartzea. Beti ere beste diru sarrera iturri bidezko konpentsazio horreek bermatu beharko



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



duelarik kobrantza ezabatzeak ez duela arriskuan jarriko udalaren finantza-egonkortasuna, ezta beste zerbitzu publiko batzuk ematea ere.

Argudioa Juridikoak

Lehenengoa: Errepideko Bidaiaari Garraioari buruzko martxoaren 18ko 4/2004 Legeak, 4.3 artikuluan, udalerrii eskumena ematen die arlo honetan, honako hau adieraziz:

“los ayuntamientos son competentes, dentro del ámbito del transporte urbano, para la ordenación, gestión, inspección y sanción de los servicios de transporte público de viajeros, otorgamiento de los correspondientes títulos habilitantes y fijación del régimen tarifario con sujeción a lo dispuesto en la legislación aplicable al respecto. Igualmente, ostentarán las competencias que se establecen en el capítulo IX, en relación con las estaciones de viajeros”.

Bigarrena: Abenduaren 16ko Toki Ogasunei buruzko 9/2005 Foru Arauak honakoa jasotzen du:

“7. artikulua. Udal tributuen ordenamenduaren iturriak.

2. Zerga-ordenantzen bitartez, toki erakundeek beren barruko antolaketa- eta funtzionamendu araubidearen eredura egokitu ahal izango dute aurreko paragrafoaren lehen lerroaldean aipaturiko arautegia, baina egokitzen hori ezin izan daiteke arautegi horren eduki materialaren aurkakoa.”

“15. artikulua. Zerga-ordenantzen edukia.

1. Honako foru arau honetan aipatzen diren tributuoak ezarri, arautu eta mantentzeko beharrezkoak diren zerga-ordenantzek eduki hauek izango dituzte, gutxienez:

a) Zerga-egitatea, zergapekoa, arduradunak, salbuespenak, txikipen eta hobariak, zerga-oinarria eta oinarri likidagarria, karga-tasa edo zerga-kuota, zergaldia eta sortzapena zehaztu beharko dituzte.

b) Aitorpena eta sarrera egiteko araubideak.

c) Onespeneraren data eta aplikatzen hastekoa.

2. Zerga-ordenantzen bitartez, toki erakundeek beren barruko antolaketa- eta funtzionamendu araubidearen eredura egokitu ahal izango dute aurreko paragrafoaren lehen lerroaldean aipaturiko arautegia, baina egokitzen hori ezin izan daiteke arautegi horren eduki materialaren aurkakoa.”

Horrela Bermibusaren zerbitzuaren doakotasuna ezartzearen ondorioz, indarrean dagoen ordenantza fiskala ez da aplikagarria, tarifak eta tasa



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



kudeaketa baino ez dituelako arautzen. Beraz, hura indargabetzea beharrezko neurria bilakatzen da arauen koherentzia, administrazio-eraginkortasuna eta herritarrentzako argitasuna bermatzeko.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, gehiengo osoz (EH BILDUren (5) eta GUZANen (4) aldeko botoekin, eta EAJ-PNVren (8) kontrakoekin), honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Bermibusa arautzen duen ordenantza fiskala, BAOen 2010eko maiatzaren 25ean 97 zenbakiarekin argitaratutakoa, baliogabetu zerbitzuaren doakotasuna ezartze aldera.

BIGARRENA: Behin-behineko erabakien jendaurreko informazioa eta argitalpena egingo da 30 egun balioduneko epean Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, Udaletxeko iragarki taulan (fisikoa eta webgunekoa) eta probintziako islada handiko egunkari batean. Erreklamaziorik aurkeztu ezean, automatikoki ordenantzaren ezeztapena behin betiko onartutzat emango da.

5.- BERMEOKO UDALAREN 2025. URTEKO ARAUDI PLANA ALDATZEA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=2330>

Xedea

Bermeoko Udalaren 2025. urteko araudi plana aldatzea onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2025eko urtarrilaren 30ean izandako Osoko Bilkuran, Bermeoko Udalaren 2025eko Araudi Plana onartu zen.

Bigarrena: Aipatutako erabakian, 2025. urtean aldatu edo moldatu gura diren arauen zerrenda onartu zen.

Bermeoko Udaleko langileek zerbitzua telelanaren bidez lantokian bertaratu gabe emateari buruzko araudia ez da aurreikusi 2025. urtean aldatu edo moldatu nahi diren araudien artean, 2024. urteko planean aurreikusi baitzen.



Hirugarrena: Ezinbestekoa da zerbitzua telelanaren bidez lantokian bertaratu gabe emateari buruzko araudia aldatzea, Bermeoko Udalaren enplegatuei eragiten baitie eta egungo beharrizanetara egokitzea nahitaezkoa da.

Argudioak

Lehenengoa: Bermeoko Udalak 2025. urtean zehar aldatu edo onartzea aurreikusten dituen Ordenantzen Araudi Plana prestatu da Herri Administrazioen Prozedura Orokorra arautzen duen 39/2015 Legearen 132. artikularekin bat etortzeko.

Bigarrena: 40/2015 Legearen 3. artikuluan arautzen da Herri Administrazioek euren jardunean bete behar dituzten printzipio hauek: gardentasuna, eta helburuen arabera planifikazioa eta zuzendaritza.

Hirugarrena: 39/2015 Legearen 132. artikularen 1. atalaren arabera, 2025. urtean onartu nahi diren araudi eta ordenantzak jasotzen dituen Araudi Plana onartu beharra dago.

Laugarrena: 39/2015 Legearen 132. artikularen 2. atalaren arabera, onartutako Araudi Plana Gardentasun atalean argitaratuko da.

Bosgarrena: Plangintza onartzeko ahalmenari dagokionez, Toki Erregimenaren Oinarrien 7/1985 Legearen 22.2.d) artikularen arabera Ordenantzak onartzea Osoko Bilkuraren ahalmenekoa denez, Osoko Bilkurari dagokio.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Bermeoko Udalaren 2025eko Araudi Plana aldatzea onartzea, honako araudiaren aldaketa aurreikusiz:

- Bermeoko Udaleko langileek zerbitzua telelanaren bidez lantokian bertaratu gabe emateari buruzko araudia

Xedea: Bermeoko Udaleko enplegatuek bertaratu gabeko zerbitzua, telelanaren formularen bidez, nola eman arautzea.

Sail arduraduna: Langileria Saila

Egin gura den jarduna: Bermeoko Udalaren eta lanpostuen beharrizanen eta berezitasunen arabera eguneratzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udalak)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



Arrazoia: Ezinbestekoa da telelana egiteko araudia egungo beharrianetara egokitzea.

BIGARRENA: Araudi Plana Bermeoko Udalaren web guneko gardentasun atarian argitaratzeko agindua ematea Berrikuntza, Gobernu Irekia eta Herritarren Arreta Sailari.

HIRUGARRENA: Udal sail guztiei erabakia jakinaraztea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



2025. URTEKO ARAUDI PLANA

Erakunde publikoen jarduna arrazionalizatzeko, baliabide publikoak efizientzia handiagoaz erabiltzeko eta produktibitate handitzeko bultzatu beharreko eginkizunen artean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidea onartzen eban 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legea onartu zan eta, Lege honek, administrazio publikoen efizientzia, gardentasuna eta bizkortasuna bultzatu gura dauz.

Arautzen dauzan atalen artean, Administrazio Publikoek daukeen Erregelamenduak onartzeko ahalmena aurreikusten da eta, erregulazio onaren printzipioagaz bat, ahalmen horretan, herritarrei entzunaldia eta parte hartzeko aukera emon jakela, eta era egokian emongo jakela bermatu asmoz, eta arauak egiteko prozeduran daukeen parte hartzea handiagotzeko helburuagaz, erregulatze onaren printzipio lege, gardentasuna aurreikusten da eta, gardentasunaren barnean, arauen elaborazioan herritarren parte hartzea aktiboa.

Hori lortzeko, 39/2015 Legearen 132. Artikuluan, Arau-Plangintza xedatzen da, honakoa adierazoz: "1. Urtez urte, administrazio publikoek argitara emango dute araugintza-plan bat, eta hartan jasoko dira hurrengo urtean onesteko igorriko diren lege- edo erregelamendu ekimenak.

2. Onetsitakoan, Urteko Araugintza Plana argitaratu egingo da, dagokion administrazio publikoaren gardentasun-atarian".

Bestalde, Sektore Publikoaren Erregimen Juridikoa arautzen dauan 40/2015 Legea onartu zan, zeinetan administrazioaren jarduna zuzendu behar dabezan kriterio barri lege, gardentasun printzipioa eta helburuen arabeko planifikazioaren eta zuzendaritzaren printzipioa jasotzen dira.

Zentzu horretan, honakoa dino 40/2015 Legearen 3. artikulua: "1. Administrazio publikoek objektibotasunez egiten dute lan interes orokorraren alde. Halaber, efikazia, hierarkia, deszentralizazio, deskontzentrazio eta koordinazioaren printzipioei begira dihardute, erabat errespetatuta Konstituzioa, legeak eta zuzenbidea.

Beren jarduketan eta harremanetan honako printzipio hauek zaindu beharko dituzte:

(...) c) Administrazio-jarduketan parte-hartzea, eta administrazio-jarduketa hori objektiboa eta gardena izatea.

(...) g) Helburuen arabeko plangintza eta zuzendaritza, eta politika publikoen kudeaketaren kontrola nahiz politika horien emaitzen ebaluazioa".



Sinadurea eta data



Beraz, Lege agindu horreek bete asmoz, eta Udalaren arautze ahalmenaren barnean, planifikatze betebeharra bete daiten alde batetik, eta herritarrek ahalik eta parte hartze handiena bermatu gurean bestetik, Bermeoko Udalaren 2025. urterako Araudi Plana onartu eta jakitera emotea da agiri honen helburua.

1.- 2025. urterako Araudi Plana. Erregulatze-ahalmenaren aurreikuspena.

Araudi Plan honetan, 2025. urtean zehar, Bermeoko Udalak onartuta daukazan Erregelamendu eta Ordenantzetatik aldatu edo moldatu gura diranak, eta onartu gura diran Erregelamendu eta Ordenantza barriak aurreikusten dira.

Eta aurreikuspen bat dan heinean, ez da loteslea izango. Hau da, gerta leike Araudi Plan honetan jasotako asmoak ez betetzea 2025. urtean, eta gerta leike be, aurretik ikusi edo pentsatu ez izan arren, sortutako beharrizanengaitik, beste arau batzuk aldatu, moldatu edo onartu behar izatea.

Halan da be, azken kasu honetan, eta 40/2015 Legeak bermatu gura dauzan gardentasun eta parte hartzea, eta planifikazio egokia bermatzeko, beharrizana sortu bezain laster, Araudi Plan hau iragartzen dan atalean bertan, horren barri emongo da, egokia dan iragarkiaren bidez.

2.- Gardentasuna:

Lege agindua era eraginkorrean betetzeko, Araudi Plan hau, Bermeoko Udalaren web guneko Gardentasun-atarian iragarriko da eta, aurreko atalean adierazo lege, leku berean argitaratuko dira Plan hau onartu eta gero sortu leikezan beharrizan eta ekimen barriak.

3.- Parte hartzea:

Erregelamendu eta Ordenantzak proposatzeko herritarrek daukeezan eskubideez gain, eta Arau zehatz bat behin-betiko aldatu, moldatu edo onartu orduko lege aginduz bete beharreko entzunaldian alegazioak aurkezteko aukeraz gain, Araudi Plan hau onartu eta iragartzen dan unetik aurrera, Araudi Planean aurreikusitako arauen ganeko proposamenak, iradokizunak, eskariak, etab. aurkeztu ahal izango dabez interesdunek, arau zehatzen erredakzio barria egiterakoan aztertutak izango diranak.

Aurreko paragrafoan aitatutako parte hartze aukera, araudi proiektu edo erredakzioa idatzi baino lehenago egin beharreko alde aurretiko kontsulta publikoa zabaldu arte erabili ahal izango da.

Aldez aurretiko kontsulta publikorik egin behar ez dan kasuetan, araudi proiektu edo erredakzioa egin arte egongo da parte hartze aukera hau erabiltzeko ahalmena.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



Aurkeztutako proposamen, iradokizun, eskariak, etab. erredakzino barrian jasoko ez balira, horren zergaiti zehatza emongo litzakie proposatzaileeri, baina beti be, kontutan eukita, parte hartzea bermatzea behar-beharrezkoa bada be, parte hartze horretako emaitza ez dala loteslea eta ezin dauzala interes orokorra eta erakundearen arautze ahalmena mugatu.

Behin alde aurretiko kontsulta publikoaren epea zabaldua, Bermeoko udal-araudiak eta ordenantzak sortzeko prozeduran alde aurretiko kontsulta publikoa, entzunaldia eta informazio publikoari buruzko gidalerroen arabera aurkeztuko dira proposamenak, iradokizunak, eskariak, etab. Eta hori guztia, onarpen prozedurearen barnean aurreikusten dan entzunaldi epean aurkeztu leikezanen kalte barik.

4.- 2025. urtean aldatu edo moldatu gura diran Arauen zerrenda:

Bermeoko Udalak onartuta daukazan Arauen artetik, honeek aldatu gura dira urte honetan zehar:

1. Bermeoko hiriko oinezkoen gunea antolatzeko ordenantza

Xedea: Udaleko alde zaharreko gunean ibilgailuen kueaketa xedatzea

Sail arduraduna: Udaltzaingoa eta Berrikuntza Saila

Egin gura dan jarduna: Baimen moten azterketa, lokal hutsen jabeei sartzeko aukera emateko, negozioak dituzten enpresaburuei baimen kopurua handitzeko eta xedatu gabe dauden etxebizitza turistikoak arautzeko.

Arrazoa: Alde zaharrean lan egiten duten eragileei sarbidea erraztu eta etxebizitza turistikoak arautzeko

2. Kirol Patronatuaren instalazio eta gainerako zerbitzuak erabili ahal izateko eskubideak, betebeharrak eta baldintzak arautzen dauan arautegia:

Xedea: Udalaren Kirol Patronatuaren instalazioak eta gainerako zerbitzuak erabili ahal izateko eskubideak, betebeharrak eta baldintzak arautzea."

Sail arduraduna: Kirol Saila

Egin gura dan jarduna: Aldatu, legera egokitzeko.

Arrazoa: Eguneraketa egitea, 2/2023 kirol legearen xedapenek ezarritakoaren arabera.

3. Bidaiariak Automobil Arinetan Garraiatzeko Zerbitzuari buruzko Udal Araudia:

Xedea: Udalerrian bidaiariak automobil arinetan (taxiak) garraiatzeko zerbitzua arautzen dau.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



Sail arduraduna: Zerbitzu Saila.

Egin gura dan jarduna: Auto-taxien jardura arautzen duen ordenantza zuzentzea eta eguneratzea.

Arrazoa: Akatsen bat zuzendu beharra dago, azken urteotan agertu diran bestelako zerbitzuak/erabilerak arautu eta 4/2019 Legera egokitzea.

4. Bermeon animaliak edukitzea eta babestea arautzen duen ordenantza:

Xedea: Bermeon leudekeen animaliak babestu, eduki eta saltzeko arauak ezartzea.

Sail arduraduna: Zerbitzu Saila.

Egin gura dan jarduna: Bermeon animaliak edukitzea eta babestea arautzen duen ordenantza eguneratzea.

Arrazoa: Ordenantza eguneratu behar da 44/2020 DEKRETUari, martxoaren 24koa, Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeari buruzko Dekretua aldatzen duenari egokitzuz eta 9/2022 Legera egokitzeko. Halaber, Animalien eskubidea eta ongizatea babesteko martxoaren 28ko 7/2023 Legera ere egokitu beharra dago.

5. Terrazak espazio publikoetan jartzeari buruzko udal ordenantza:

Xedea: Terrazak espazio publikoetan jartzeari buruzko arauak ezartzea.

Sail arduraduna: Urigintza, Obra eta Ingurumen Saila.

Egin gura dan jarduna: Espazio publikoaren kudeaketa egokia.

Arrazoa: Azken urteetan espazio publikoan ipinitako terraza kopuarua nabari ugaritu da. Terraza horreek modu ordenatuan ipintea bermatzeko ordenantza berrikustea beharrezkoa da.

6. Udaltzaingoaren barne Araudia:

Xedea: Bermeoko udalerriko Udaltzaingoaren funtzionamendua, antolakuntza, egitura eta Araudi honetan aitatutako gainontzeko alderdiak egokitzeko arauak ezartzea

Sail arduraduna: Udaltzaingoa

Egin gura dan jarduna: Adinaren arabera egokitutako zerbitzua arautzea

Arrazoa: Zahartu ahala polizia baten funtzioak modulatzeko, segurtasun eta eraginkortasun operatiboko kontua izateaz gain, zerbitzuan emandako urteetan



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



metatutako esperientziaren eta ezagutzaren aintzatespena eta balioespena ere bada. Aldaketa honekin, 60 urtetik gorako udaltzainei euren adinera eta gaitasunera egokitutako lanak burutzeko aukera ematen da.

7. Bermeoko Udaleko lan poltsak kudeatzeko araudia

Xedea: Bermeoko Udaleko lan poltsak kudeatzeko irizpideak ezartzea.

Sail arduraduna: Langileria Saila

Egin gura dan jarduna: Bermeoko Udaleko lan poltsak kudeatzeko araudia berraztertu eta eguneratu.

Arrazoa: Ezinbestekoa da Bermeoko Udaleko lan poltsak kudeatzeko irizpideak egungo beharrianetara egokitzea.

8. Bermeoko Udal Azokako Ordenantza:

Xedea: Udal azokaren erabilera eta kudeaketa arautzen dau.

Sail arduraduna: Behargintza Saila.

Egin gura dan jarduna: Postuen emakidei buruzko arauak gaur egungo beharrianetara egokitu.

Arrazoa: Gaur egun araututa dagoen moduan ez diranez postuen esleipenak eta ustiapena bermatzen, gaur egungo beharrianetara egokitu beharra dago.

9. Musika eskolako barne arautegia

Xedea: Musika eskolako barne arautegia berriztu.

Sail arduraduna: Hezkuntza saila

Egin gura dan jarduna: gaur egungo beharrianetara egokitu

Arrazoa: Zaharkituta dago eta eguneratu beharra dago.

10. Bizikidetza Ordenantza:

Xedea: espazio publikoa topagune eta bizikidetzarako leku gisa zaintzea

Sail arduraduna: Udaltzaingoa

Egin gura dan jarduna: araudiaren eguneraketa, ikusi diren beharrianak asetzea

Arrazoa: herrian ematen diren hainbat arazoei konponbide bat eman ahal izateko ordenantza eguneratu beharra dago.



11. Bermeoko Udaleko langileek zerbitzua telelanaren bidez lantokian bertaratu gabe emateari buruzko araudia

Xedea: Bermeoko Udaleko enplegatuek bertaratu gabeko zerbitzua, telelanaren formularen bidez, nola eman arautzea.

Sail arduraduna: Langileria Saila

Egin gura den jarduna: Bermeoko Udalaren eta lanpostuen beharrianen eta berezitasunen arabera eguneratzea

Arrazoa: Ezinbestekoa da telelana egiteko araudia egungo beharrianetara egokitzea.

5.- 2025. urtean onartu gura diran Arau barrien zerrenda:

Bermeoko Udalak Arau barri honeek izapidetu eta onartu gura dauz urte honetan zehar:

1. Bermeoko Udal antolaketa eta funtzionamendurako Araudia

Xedea: Udala antolatu eta funtzionamendua arautu.

Sail arduraduna: Idazkaritza Saila.

Egin gura dan jarduna: Onartu

Arrazoa: Ez dago eta beharrezkoa da udala ondo antolatua egon daiten eta funtzionatzeko era zein izango dan jasota egon daian.

2. Administrazio Elektronikoa Bermeoko Udalean:

Xedea: Azken urteetako eraldaketa prozesu guztia xedatzea, udal barnean espediente guztiak elektronikoki burutu eta pertsona juridiko zein fisikoeikin hartu eman guztia modu elektronikoan berme juridiko guztiekin burutu dadin.

Sail arduraduna: ATB Saila

Egin gura dan jarduna: Onartu.

Arrazoa: Ez dagoelako erregelamendurik eta xedatu beharra dagoelako.

3. Partaidetza:

Xedea: Udalak egiten dituen prozesu partehartzaileak xedatu eta lankidetza dinamikak udal jardunean txertatzeko modua ezarrita uzteko.

Sail arduraduna: ATB Saila

Egin gura dan jarduna: Onartu.



Arrazoia: Ez dagoelako Araudirik eta funtzionamendu bateratua eta sistematikoa bilatzen delako.

4. Bermeoko udalerriko hondartza eta itsas-kalen erabilerari buruzko ordenantza:

Xedea: Aritzatxu hondartzaren eta herriko kaleen erabilera arautzeko.

Sail arduraduna: Zerbitzu Saila.

Egin gura dan jarduna: Onartu.

Arrazoia: Inguru natural horien erabilera arautu beharra: txakurrak, kanpaldiak, motorren erabilera...).

5. Bermeoko higiezinaren eta kultur ekipamenduen erabilera eta funtzionamendua arautzeko ordenantza

Xedea: Aitatutako lokalen erabilera eta kudeaketa arautzeko.

Sail arduraduna: Kultura eta Hezkuntza Saila.

Egin gura dan jarduna: Onartu.

Arrazoia: Ez dagoelako erregelamendurik eta arautu beharra dago.

6. Bermeoko Udal Artxiboko Araudia

Xedea: Udal Artxiboa antolatu eta funtzionamendua arautu.

Sail arduraduna: Kultura eta Hezkuntza Saila.

Egin gura dan jarduna: Onartu

Arrazoia: Ez dago eta beharrezkoa da udala ondo antolatua egon daiten eta funtzionatzeko era zein izango dan jasota egon daian.

7. Apartamentu turistikoen inguruko Ordenantza:

Xedea: Apartamentu turistikoei buruzko arauak ezartzea.

Sail arduraduna: Urigintza, Obra eta Ingurumen Saila.

Egin gura dan jarduna: Apartamentu turistikoen kudeaketa egokia.

Arrazoia: Azken urtean Bermeon dagozan apartamentu turistikoak asko ugaritu dira, batez ere alde zaharrean. Jarduera barri hau arautzea beharrezkoa da.

6.- 2026. urterako Ordenantza fiskalak:

Ordenantza fiskalak urtero errebisatzen dira eta, ondorioz, 2025. urtean be, 2026. urterako errebisatzeko aurreikuspena dago.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



7.- Bestelako ekimenak:

Aurretik adierazotako ekimenetatik kanpo, udal talde politikoek eta negoziatzino mahaiak daukeen proposatze ahalmenetatik sortu leikezanak be bideratuko dira 2025. urtean, horrelakorik balego.

Eta bardin egon leikezan prozedura judizial edo epaien ondorioz, edota legedi aldaketen ondorioz, araudi zehatz bat aldatu, moldatu edo onartzeko betebeharra sortuko balitz.

Kasu honeetan, eta arintasuna bermatze aldera, Araudi Plan honen aldaketak egiteko ahalmena Alkatetzarengan delegatzen da.

6.- TELELANAREN ARAUDIA ALDATZEA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=2331>

Xedea

Telelanaren Araudiaren aldaketa hasieraz onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2025eko urtarrilaren 30ean izandako Osoko Bilkuran, Bermeoko Udalaren 2025eko Araudi Plana onartu zen. Aipatutako erabakian, 2025.urtean aldatu edo moldatu gura diren araudien zerrenda onartu zen.

Bigarrena: Ezinbestekoa da zerbitzua telelanaren bidez lantokian bertaratu gabe emateari buruzko araudia aldatzea, Bermeoko Udalaren enplegatuei eragiten baitie eta egungo beharrianetara egokitzea nahitaezkoa da.

Bermeoko Udalaren 2025eko Araudi Plana aldatzea proposatu da, telelanaren araudiaren aldaketa aurreikusiz.

Hirugarrena: Kontsulta publikoaren fasea eginda eta Araudi Planean jasota, Telelanaren Araudiaren aldaketa prestatu da.

Laugarrena: 2025eko martxoaren 31n, Telelanaren Araudiaren aldaketaren gaineko eta erregulazio oneko printzipioen gaineko justifikazio txostena egin du Langileriako teknikariak.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Data: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

Argudioak

Lehenengoa: Aldaketa honekin, honako hauek aldatu nahi dira:

- 4.artikuluaren 1.a) paragrafoa aldatu.
- Eranskinak gehitu

Era berean, telelan modalitatean lan egin ahal izateko baldintzak egokitu gura dira kasu zehatz batzuetan, langileen eskubide eta betebeharrak edota lanaren efizientzia bermatu ahal izateko.

Beraz, aldaketa horrekin, kudeaketa arazoak ekidin gura dira eta eskubide eta betebeharrak bermatu gura dira.

Bigarrena: 2025eko martxoaren 31n egindako justifikazio txostenean adierazten den moduan, Herri Administrazioen Prozedura Administratibo Orokorra arautzen duen 39/2015 Legearen 129. artikulua xedatutako erregulazio oneko printzipioak betetzen dira aldaketa honetan.

Hirugarrena: Ordenantzen onarpenari buruz, Toki Erregimenaren Testu Bateratua onartzen duen 781/1986 EDLk, bere 56. artikuluan, hauxe jasotzen du: "La aprobación de las Ordenanzas locales se ajustará al procedimiento establecido en el artículo 49 de la Ley 7/1985, de 2 de abril.

Para la modificación de las Ordenanzas y Reglamentos deberán observarse los mismos trámites que para su aprobación."

Laugarrena: Eta Toki Erregimena arautzen duen 7/1985 Oinarri Legeak, bere 49. artikuluan, honakoa arautzen du: "La aprobación de las Ordenanzas locales se ajustará al siguiente procedimiento:

- a) Aprobación inicial por el Pleno.
- b) Información pública y audiencia a los interesados por el plazo mínimo de treinta días para la presentación de reclamaciones y sugerencias.
- c) Resolución de todas las reclamaciones y sugerencias presentadas dentro del plazo y aprobación definitiva por el Pleno.

En el caso de que no se hubiera presentado ninguna reclamación o sugerencia, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces provisional".

Hori horrela, Ordenantzaren aldaketa hasieraz onartzeko ahalmena Osoko Bilkurari dagokio.



Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Telelanaren Araudian 4. artikularen 1.a) paragrafoa aldatzeko eta eranskinak gehitzeko Araudiaren aldaketa hasieraz onartzea.

BIGARRENA: Entzunaldi epea zabaltzea eta, horretarako, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean iragarkia argitaratzeko agindua ematea Langileria Sailari.

HIRUGARRENA: Entzunaldi epean alegaziorik aurkeztuko ez balitz, Araudiaren aldaketa behin betiko onartutzat emango da, Araudia indarrean sartzeko bere testu osoa Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu behar izatearen kalterik gabe.

7.- ANDRA MARI ETA SANTA EUFEMIA JAIK IRAGARTZEKO KARTEL LEHIAKETAREN OINARRIAK ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=2429>

Xedea

Andra Mari eta Santa Eufemia jaiak iragartzeko kartel lehiaketaren oinarriak onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Kultura eta Hezkuntza Sailak, 2025eko urtarrilaren 15eko datako Jai batzordean, Andra Mari eta Santa Eufemia jaiak iragartzeko kartel lehiaketako oinarriak aldatzea proposatu du, irispideetan aniztasuna bermatzeko.

Bigarrena: Kultura eta Hezkuntza Sailak Andra Mari eta Santa Eufemia jaiak iragartzeko kartel lehiaketako oinarri orokorrak prestatu ditu, 2024 urteko oinarriak eguneratu ondoren.

Hirugarrena: Andra Mari eta Santa Eufemia jaiak iragartzeko kartel lehiaketaren oinarriak onartu ondoren, urtero Udalak lehiaketari dagokion deialdia kaleratuko du.



Laugarrena: 2025eko martxoaren 20an, Kulturako teknikariak justifikazio txostena egin du, lehiaketaren oinarrietan beharrezkoa den edukia dagoela adierazten.

Bosgarrena: 2025eko martxoaren 21ean, Idazkaritzako AOT-k txosten juridikoa egin du

Seigarrena: 2025eko apirilaren 1ean, kontu hartzaileak 67/2025 aldeko fiskalizazio txostena egin du.

Argudioak

Lehenengoa: Gastuak, beharrezko atxikipena dauka (RC 2025/000239)

Bigarrena: Oinarri espezifikoak onartzeko ahalmenari dagokionez, Dirulaguntzen 38/2003 Lege Orokorraren 9.2, eta 17.2 artikuluen eta Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 22.2.e) artikuluekin bat, Osoko Bilkurari dagokio.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Andra Mari eta Santa Eufemia jaietako kartel iragarlearen lehiaketaren oinarriak ontzat hartzea.

BIGARRENA: Kultura eta Hezkuntza Sailari Andra Mari eta Santa Eufemia jaietako kartel iragarlearen lehiaketaren oinarriak Bizkaiko Aldizkari Ofizialera bidaltzeko agindua ematea.

8.- BERMEOKO KULTUR TALDE, ELKARTE ETA PERTSONA FISIKOEI URTEKO KULTUR ETA JAI EKIMENAK FINANTZATZEKO DIRULAGUNTZEN OINARRI ZEHATZAK ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=2553>

Xedea

Bermeoko kultur talde eta pertsona fisikoei urteko kultur eta jai ekimenak finantzatzeko dirulaguntzen oinarri zehatzak aldatzea onartzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



Aurrekariak

Lehenengoa: 2022ko abenduaren 19an, udal Osoko Bilkurak, 2023-2025 Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartu zuen. Erabaki horren iragarkia 2023ko martxoaren 6ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Bigarrena: 2023ko martxoaren 31ko Osoko Bilkurak, Bermeoko kultur talde, elkarte eta pertsona fisikoei urteko kultur eta jai ekimenak finantzatzeko dirulaguntzen oinarri zehatzak onartu ditu. Erabaki honen iragarkia 2023ko apirilaren 28ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu da.

Hirugarrena: 2023 urtean onartutako oinarri zehatzetan akatsak antzeman dira eta hobetzeko arloak ere aurreikusi dira.

Laugarrena: oinarri zehatzetan antzemandako akatsak zuzendu dira. Eta testu batzuk ordenatu dira, argiagoak izateko.

Bosgarrena: proposatutako aldaketak honako hauek dira:

- Herriko kaleetako jaietako ekintzak antolatzeke lerroa, 2. deialditik 3. deialdira pasatu da, landa eremu auzoetako jaietako prozedura berdina edukitzeko.
- Berdintasun irizpideak sartu egin dira, lehenengo aldiz. Eta aniztasunaren irizpidea ere, egokitu egin da.
- Euskararen erabileraren irizpidea hobetu da, objektiboagoa izateko.
- Diruz lagunduko diren kontzeptuen atalean, janari gastuen kontzeptua %25etik %20ra jaitsi da.
- Prozeduran, aldaketa garrantzitsua egin da. Orain, udalak deialdietan ohiko prozedura egitea eskatuko du, hau da, lehenago eskaera egin, dirulaguntzaren ebazpena eta ondoren, justifikazioa eskatu, eta azken likidazioa egitea. Edo, prozedura berri bat erabiltzeko aukera eskainiko du: eskaera eta justifikazioa batera aurkeztu, tramite bakar batean eta ebazpena behin eginda, prozedura amaitu egiten da.
- Dirulaguntza gehiengo kopuruak aldatu dira, aurrekontuak eta azken urteko ebazpenak kontuan izanik:
 - 1. deialdian, 9.000 eurotik 7.500 eurora jaitsi da.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Data: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



- 2. deialdian, 4.500 eurotik 4.000 eurora jaitsi da.
- 3. deialdian 4.000 eurotik 4.500 eurora igo da, landa eremuko auzoko jaiak antolatzeke eta 4.000 eurotan finkatzen da gehiengoa herriko kaleetako jaiak antolatzeke.
- Dirulaguntzak ordaintzeko, eskaera eta justifikazioa batera egiten denean, ordainketa,%100 izango da.

Eskaera eta justifikazioa bi epealdietan egiten denean, aurretiko ordainketa egingo da, baina portzentajeak orain %75a eta gero %25a izango da, itzulketak ekiditeko.

- Jarraipen eta ebaluaketako adierazleak aldatu dira, udaleko dirulaguntzen prozesuan esandakoaren arabera.
- Eranskin berri bat egitea proposatzen da, eskaera eta justifikazioa batera egiteko.
- Genero eragina positiboa da, orain berdintasun irizpideak sartu direlako.

Seigarrena: 2025eko martxoaren 27an, Kulturako teknikariak oinarri zehatzak aldatzeko justifikazio txostena egin du.

Zazpigarrena: 2025eko martxoaren 28an, Idazkaritzako AOT-k txosten juridikoa egin du.

Zortzigarrena: 2025eko apirilaren 1ean, kontu-hartzaileak 72/2025 zenbakidun aldeko fiskalizazio txostena egin du.

Argudioak

Lehenengoa: Antzeman diren akatsak zuzendu eta hobetzekoak proposatu beharra dago, oinarri zehatzak gaurkotzeko.

Bigarrena: Oinarri Espezifikoko onartzeko ahalmenari dagokionez, Dirulaguntzen 38/2003 Lege Orokorraren 9.2, eta 17.2 artikuluen eta Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 22.2.d) artikuluekin bat, Osoko Bilkurari dagokio.

Erabakia



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Bermeoko kultur talde eta pertsona fisikoei urteko kultur eta jai ekimenak finantzatzeko dirulaguntzen oinarri zehatzak aldatzea onartzea, era honetan:

BERMEOKO KULTUR TALDE, ELKARTE ETA PERTSONA FISIKOEI URTEKO KULTUR ETA JAI EKIMENAK FINANTZATZEKO DIRULAGUNTZEN OINARRI ZEHATZAK

ESPARRUA: KULTURA ETA HEZKUNTZA

UDAL SAILA:	KULTURA ETA HEZKUNTZA
INSTRUKTOREA:	Kulturako teknikaria
BALORAZIO BATZORDEA	Dirulaguntzen Balorazio Batzordea honako hauek osatuko dute: udalean izendatuta dauden alderdietako kide bana edo ordezkioak eta instruktorea, idazkaria izango dena.
DIRULAGUNTZA EBATZIKO DUEN ORGANOA:	Tokiko Gobernu Batzarra
EBAZPENA JAKINARAZTEKO EPEA:	Hiru deialdi egingo dira: 1. Kultur taldeen ohiko funtzionamendurako eta ekintzetarako dirulaguntzen deialdia 2. Herriko jaietako ekintzetarako dirulaguntzen deialdia 3. Landa eremu auzoetako eta herriko kaleetako jaiak antolatzeako dirulaguntzen deialdia Ebazteko eta jakinarazteko 60 egun egongo dira, deialdi bakoitzean eskaerak aurkezteko epea amaitu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.
DIRULAGUNTZAREN LERROA:	Herrian edota auzoetan kultur eta jai ekimenak antolatzea.
KODEA:	
AURREKONTUAN ZEHATZUTAKO DIRU KOPURUA:	Urteko aurrekontuan jasotako kopuruaren arabera.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



HELBURUAK:	- Bermeoko kultura, nortasuna eta jaien zabalkundea sustatzea. - Euskal folklorea eta kultura zabaltzeko izaera publikoko ekintzen garapena eta presentzia lortzea. - Beste komunitate eta udalerrietan, elkartrukeak eta euskal kultur ondarea zabaltzea sustatzea. - Bermeoko Udalak antolatutako ekintzetan parte-hartzea lortzea. - Sorkuntza eta zabalkunde artistikoa bultzatzea. - Herrian eta auzoetan tradiziozko jaiak antolatzea. - Herritar eta auzotar guztiei bakoitzaren ohiturak ezagutaraztea. - Herriko eta herritik kanpoko jendea erakartzen duten ekintzak antolatzea.
EPEAK:	Eskaerak aurkezteko epeak, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuko diren deialdietan zehaztuko dira. Justifikazioak aurkezteko epeak, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuko diren deialdietan zehaztuko dira.
BALORAZIO IRIZPIDEAK:	- Bazkide kopurua (1. eta 2. deialdiak): 3tik 9ra 3 puntu 10etik 19ra 6 puntu 20tik 49ra 9 puntu 50etik 99ra 12 puntu 100 baino gehiago 15 puntu - Elkartearen zuzendaritza batzordean % 40 gutxienez emakumeak direla egiaztatzen bada (1., 2. eta 3. deialdiak) 5 puntu - Aurreko urtean Bermeoko herriari eskainitako ekimen kopurua (1. eta 2. deialdiak): - Bat ere ez 0 puntu 1 edo 2 5 puntu 3tik 5era 10 puntu 6tik gora 15 puntu - Taldearen antzintasuna (1. eta 2. deialdiak): 3 urtera arte 3 puntu 4 eta 10 urte bitartean 6 puntu 11 eta 15 urte bitartean 9 puntu - Taldea sortu berria bada 10 puntu 16 eta 25 urte bitartean 12 puntu 25 urtetik gora 15 puntu - Taldeakideen formazio arloa lantzea edo herritarrei ikastaroak eskaintzea (1. eta 2. deialdiak): - Formazioa 5 puntu - Ekitaldi berezia, urteurren nabarmena ospatzeko (1. eta 2. deialdiak): 5, 20, 30, 40, 60, 70, 80 edo 90 5 puntu 10, 25, 50 edo 75 10 puntu



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



	• 100 edo multiploak 15 puntu
	- Aurreko urtean herrian egindako ekintzarik garrantzitsuenaren hartzaile kopurua (1., 2. eta 3. deialdiak): • 100era arte 3 puntu • 101etik 300era arte 6 puntu • 301etik 500era arte 9 puntu • 500etik gora 10 puntu - Euskararen erabilera eta euskal kulturaren sustapena (1., 2. eta 3. deialdiak). Azken 5 puntuak metagarriak izango dira. • Ekimenetako idatzizko erabilera 7 puntu • Ekimenetako ahozko erabilera 8 puntu • Ekimenetako ahozko eta idatzizko erabilera 15 puntu • Euskara sustatzeko ekintzetan parte hartzea edota euskal kulturarekin edo identitatearekin lotutako ekimenak sustatzea 5 puntu - Beste elkarte edo erakunde batzuekin elkarlana (1., 2. eta 3. deialdiak): • Ekitaldi bat 5 puntu • Ekitaldi bitik gora 10 puntu - Norbere finantziazioa edo beste diru iturri batzuk edukitzea, udaleko dirulaguntzaz gain (1., 2. eta 3. deialdiak): • Aurrekontuaren % 5etik eta % 20ra arte 8 puntu • Aurrekontuaren % 20 baino gehiago 15 puntu - Jai batzorde batean (herrikoa edo auzoetakoan) parte hartzea (1., 2. eta 3. deialdiak): 10 puntu - Programatutako egitarauaren garrantzia kontuan hartuko da eta modu berezian baloratuko dira eta landa eremuko auzoan edo/eta herrian sustraituta dauden ekitaldiak eta jaiak badira (3. deialdia): • 2 urtera arte 5 puntu • Lehenengo urtea 10 puntu • 3 urtetik 14 urtera arte 15 puntu • 15 urte baino gehiago 30 puntu - Programaren interesa eta aniztasuna (1., 2. eta 3. deialdiak), puntuazioa metagarria da: • Adin ezberdinetakoentzako ekitaldiak 5 puntu • Genero berdintasuna bultzatzen duten ekitaldiak 5 puntu • Kulturartekotasuna bultzatzen duten ekitaldiak 5 puntu



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



HIZKUNTZA IRIZPIDEAK

- Elkarleen eta udalaren arteko ahozko eta idatzizko harremanak, ahal den kasu guztietan, euskaraz izango dira.
- Ekimenen edo ekintzen ondorioz egingo diren idatzi, ohar eta gainerakoak, baita publizitatea ere, ahoz zein idatziz, euskaraz izango da. Hizkuntza gehiagotan egitekotan, euskarari lehentasuna emango zaio.
- Jarduera arruntak, hau da, eskolak, tailerrak, saioak eta abar euskaraz izango dira, eta arreta berezia jarriko zaie ume eta gazteei zuzendutakoei. Kasuren batean, dinamizatzaileraren gaitasun ezagatik ezinezkoa balitz euskaraz bideratzea, gutxieneko komunikazioa euskaraz izatea bermatuko da (agurrak, esaldi solteak...).
- Kultura elkarteek euren jarduna bideratzeko dinamizatzaileak kontratatu behar badute, kontratatzeke baldintzen artean dinamizatzailerak euskaraz normaltasun osoz bideratzeko hizkuntza gaitasuna duten langileak kontratatuko dira (euskaraz jarduteko gaitasun nahikoa duten giza baliabideak bilatzeko lan aktiboa egingo da).
- Egunerokotasunean erabiltzaileei informazioa helarazteko edo herritarrei zuzenduta erabiltzen diren informazio kanaletan euskara erabiliko da, beharrezkoa den kasuetan beste hizkuntzaren batekin lagunduta, baina betiere euskarari lehentasuna emanda (whatsapp taldeak, posta elektronikoak...).
- Webgunerik izatekotan edo sare sozialetan euskararen presentzia bermatuko da, eta euskara ez beste hizkuntzaren bat erabiltzekotan euskarari lehentasuna emango zaio.
- Hitzaldiak, jaialdiak, lehiaketak, kanpainak, ate irekiak edo dena delakoak euskaraz egingo dira; euskararen presentzia bermatuko da bai ahoz bai idatziz. Hitzaldietan, ahal den guztietan, hizlari euskaldunak izateko ahalegin berezia egingo da. Hizlari euskaldunak ez balego, aurkezpena eta jorratuko den gaiaren laburpena euskaraz egingo dira eta parte hartzailearen batek euskaraz berba egin gura balu, baliabideak jarriko litateke itzulpen lana egiteko.
- Hitzaldiez aparte ekintzetan, salbuespen moduan, ekintza euskara ez den beste hizkuntza batean egingo balitz, aurkezpen lana euskaraz edo euskarari lehentasuna emanda egingo da.
- Megafonia bidez ematen diren mezuak euskaraz izatea bermatuko da, eta beste hizkuntzaren bat erabiltzekotan, euskarari lehentasuna emango zaio.
- Euskal musika jarriko da, bai jarduera orokorretan, bai berezietan edota jaietan. Orokorrean, euskal musikari lehentasuna emango zaio.
- Euskara bultzatzeko, eta euskal kulturarekin, euskal identitatearekin eta izaerarekin lotutako ekimenak bideratzeko edo helburu horrekin bideratzen direnetan parte hartzeko ahalegina egingo da.
- Hizkuntzaren tratamendua aurreikusiko da hirugarrenekin zerbitzuak kontratatzean.
- Euskararen kalitatea bermatuko da ahozko eta idatzizko ekintza guztietan; ekintzak publizitzatzeko jendaurrean jarriko diren euskarriak, zein jendaurrean egongo diren gainerako elementu guztiak (kartelak, prezio zerrendak...) Euskera Sailera bideratuko



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Data: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



	dira hizkuntza kalitatea bermatzeko, eta gainbegiratze eta laguntza lana egiteko. Aurreko puntuan esandakoaz gain, hizkuntzaren inguruan egon daitekeen edozein zalantza argitzeko Euskera Sailari laguntza eskatzea gomendatzen da.
BERDINTASUN IRIZPIDEAK	Ez dute inola ere dirulaguntzarik jasoko emakumeen eta gizonen arteko berdintasun-printzipioaren aurkakoak diren helburuak, onarpen-sistema, funtzionamendua, ibilbidea edo jarduera dituzten pertsonak edo elkarteak. Dirulaguntzen onuradunek honako betebeharrak izango dituzte: - Elkarteak, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legeari jarraikiz, sexu-diskriminazioan erori izanagatik zigor- edo administrazio-arloko zigorra ez izatea - Hizkuntzaren eta irudien erabilera ez-sexista egitea, programak, proiektuak edo jarduerak sustatzeko egiten diren kartel, testu eta agiriak edukietan. - Programa, proiektu edo jardueretan, genero-ikuspegia kontuan hartzea. - Edonolako sexu, genero, orientazio sexual, arrazakeria edo erlijioagatik bereizkeria zuzena edo zeharkakoa eragiten duen programa, proiektu edo jarduerarik ez sortzea. Aurreko betebeharrak bete ezean, dirulaguntzaren zati bat edo osorik itzultzeko eskatu ahal izango da. Nolanahi ere, lege eta erregelamenduetan aurreikusitako gainerako ondorioak ere ezarri ahal izango dira.
ESKATZAILEAK:	- Edozein pertsona juridikok eskatu ahal izango ditu, honako baldintza hauek betetzen baditu: - Irabazi asmo bakoak izatea. - Eusko Jaurlaritzaren Elkarleen Erregistroan sartuta egotea. - Egoitza Bermeon edukitzea eta bere jarduerarik garrantzitsuenak herri honetan edota herriko auzoetan jaiak edo ekitaldiak antolatzen garatzea. - Egoitza Bermeotik kanpo badauka, baina ekintza bat Bermeon edota bertako auzo batean proposatzen badu eta Balorazio Batzordean interesgarritzat jotzen bada, aztertu egingo da. - Kultura izaerako elkarteak ez bada, Balorazio Batzordean aztertu egingo litzateke. - Edozein pertsona fisikok eskatu ahal izango ditu, honako baldintza hauek betetzen baditu: - Auzo alkatea izatea. - Herrian eragina duen jaietako edota bestelako ekintzaren bat



	antolatzen duen herritarren bat izatea. Kasu bietan, Bermeoko Udalak aurretik emandako dirulaguntzen justifikazioak behar diren moduan eta egunean izan beharko dira. Pertsona juridiko eta fisikoen kasuetan, dirulaguntza eskatzen eta justifikatzen diren aldietan tokiko zerga zorrak ordainduta izatea (Bermeoko Udalak ziurtatuko du puntu hau) eta Gizarte Segurantzaren egunean egotea (edo udalari baimena eman eskuratzeko) eta betebeharrak fiskaletan egunean egotea. Kultur talde, elkarte, kale edota auzo bakoitzeko eskaera bat baino gehiago jasotzen bada, udalak bakar bat onartuko du deialdi bakoitzean. Kasu honen aurrean egongo bagina onarpenaren zeregina Balorazio Batzordeak edukiko luke eta dirulaguntza emango litzaioke ebaluazio irizpideak kontuan izanik puntuaketa handiena lortzen duenari.
DIRUZ LAGUNDUKO DIREN KONTZEPTUAK:	Diruz lagundu daitezkeen gastuen xedea da: elkartrukeak, urteurren ospakizunak, lehiaketak, jaialdiak, nazioarteko egunen ospakizunak, bideo emanaldiak, folklore ekitaldiak, ondarea eta arte plastikoak, jai ekitaldiak, musika saioak, kultura arloko saioak, jaietako kirol saioak, umeentzako ekitaldiak eta kultur arlokoak orokorrean. Diruz lagundu daitezkeen kontzeptuak honako hauek dira: federazioen kuotak, beharrezkoak diren kudeaketa gastuak, ekintza bakoitza aurrera eramateko behar duten azpiegitura, apaingarriak eta jaiak girotzeko beharrezkoak, publizitatea, aseguruak, orogarriak, sariak, garraioak, formazioa, baliabide materialen hornikuntza, giza baliabideak eta bankuetako komisioak. Diru-sariei, 300 €-tik gorakoak izanez gero, PFGZ aplikatu beharko zaie. Diruz lagundutako programarekin lotura zuzena duten janari gastuak eta ordezkaritza gastuak ere onartuko dira, gehienez ekitaldiaren kostuaren % 20ra arte. Ez dira finantzatzeko honako gastu hauek: egonaldiak, luxuzko gastuak, banku-interesak eta administrazio-zigorak.
PROZEDURA ETA AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:	<u>Eskaeran aurkeztu beharreko dokumentuak:</u> • Betebeharrak fiskaletan egunean egotearen egiaztatzea. • Gizarte Segurantzaren egunean egotearen egiaztatzea (edo udalari baimena eman ziurtatzeko) • Proiektua, dagokion eranskinean zehaztuta. (IN-E 269) • Aurrekontua, dagokion eranskinean zehaztuta (IN-E 270) Pertsona juridikoen kasuan, dokumentu hauek ere aurkeztu behar dira: Eskatzaileak elkarteko zuzendaritza batzordeko kidea izan behar du. • Identifikazio fiskalaren kodea (aldez aurretik aurkeztu ez bada). • Elkarteko estatutuak eta zuzendaritza batzordeko kideen izendapena eguneratuta, baldin eta lehenago aurkeztu ez badira Kultura eta Hezkuntza Sailean (edo udalari baimena eman eskuratzeko).



	<u>Pertsona fisikoen kasuan</u>, dokumentu hau ere aurkeztu behar da: • Nortasun Agiri Nazionala (aldez aurretik aurkeztu ez bada). Dirulaguntza eskaera eta justifikazioa udaleko eranskinetan aurkeztuko dira, egoitza elektronikoan, datu guztiak ondo bete ondoren. Pertsona fisikoen kasuan, egoitza elektronikoan edo Berhaz bulegoan aurkeztu daiteke. Udalak, deialdia egiten duenean, aukera eman ahal du, dirulaguntza lerroren batean, eskaerak eta justifikazioak batera aurkezteko, honako era honetan: <u>Eskaera eta justifikazioa batera aurkeztean gehitu behar diren dokumentuak:</u> • Betebehar fiskaletan egunean egotearen egiaztatzea. • Gizarte Segurantzaren egunean egotearen egiaztatzea (edo udalari baimena eman ziurtatzeko) • Ekitaldien ebaluazio txostena eta balantze ekonomikoa, dagokion eranskinean zehaztuta. (IN-E XXX) • Ordaindutako fakturak, tiketak eta erreziboak eta horien ordainagiriak. <u>Pertsona juridikoen kasuan</u>, dokumentu hauek aurkeztu behar dira: Eskatzailea elkarteko zuzendaritza batzordeko kidea izan behar da. • Identifikazio fiskalaren kodea (aldez aurretik aurkeztu ez bada). • Elkarteko estatutuak eta zuzendaritza batzordeko kideen izendapena eguneratuta, baldin eta lehenago aurkeztu ez badira Kultura eta Hezkuntza Sailean (edo udalari baimena eman eskuratzeko). <u>Pertsona fisikoen kasuan</u>, dokumentu hau aurkeztu behar da: • Nortasun Agiri Nazionala (aldez aurretik aurkeztu ez bada). Dirulaguntza eskaera eta justifikazio bateratuak udaleko eranskinean aurkeztuko dira, egoitza elektronikoan, datu guztiak ondo bete ondoren. Pertsona fisikoen kasuan, egoitza elektronikoan edo Berhaz bulegoan aurkeztu daiteke. <u>Akatsak zuzentzeko epea</u> Dirulaguntza eskaeran ez badira eskatutako agiri guztiak aurkezten, interesdunak 10 egun naturalak izango ditu akatsak zuzentzeko, errekerimenduko jakinarazpena jasotzen denetik kontatzen hasita. Denbora tarte horretan ez badira zuzentzen, eskaerari uko egiten zaiola ulertuko da. <u>Dirulaguntzak emateko prozedura</u> Dirulaguntza emateko prozedura ekimenetarako: Konkurrentzia lehiakorra. <u>1. eta 2. deialdietarako eskaera egiten bada:</u> • Dirulaguntza prorratatuz aterako da. • Prorrata denean, eskatzaileek aurkezten duten eskaera guztien artean banatuko da aurrekontuko dotazio guztia. • Prorrata sistemaren bidez emango dira, honako taula honen
--	--



	arabera, eta kontuan izanik gehiengo puntuaketa 150 puntukoa izango dela. 1.000 €-ra arteko aurrekontua daukaten programek, aurrekontuaren % 100ra arteko dirulaguntza lortu dezakete. 1.000 €-tik gorako aurrekontua daukaten programek 1.000 €-ko dirulaguntza izango dute finko, eta honi gehituko zaio zenbateko horretatik gorako aurrekontuaren zenbatekoari dagokion dirulaguntza. Azpiko taulan agertzen denaren arabera kalkulatu da: <table border="1" data-bbox="596 562 1538 770"> <tr> <th>1.000 €-tik gorako aurrekontua daukaten programek lortutako puntuak</th><th>1.000 €-tik gorako zenbatekoan dirulaguntzaren %</th></tr> <tr> <td>70 puntu baino gehiago (1. deialdia)</td><td>Aurrekontuaren % 80 arte</td></tr> <tr> <td>50 puntu baino gehiago (2. deialdia)</td><td>Aurrekontuaren % 100era arte</td></tr> <tr> <td>30etik 69 puntura bitartean (1. deialdia)</td><td>Aurrekontuaren % 70 arte</td></tr> <tr> <td>30etik 49 puntura bitartean (2. deialdia)</td><td>Aurrekontuaren % 80 arte</td></tr> </table> - Aurkeztutako proposamenek gutxienez 30 puntu lortu beharko dituzte dirulaguntza jasotzeko. 1. deialdirako eskatzaile batek ezin izango du 7.500 € baino gehiago jaso. 2. deialdiko eskaera egiten bada, dirulaguntzaren kopuru handiena 4.000 € izango da. - Eskatutako dirulaguntza guztien kopurua deialdi bakoitzerako proposaturikoa baino handiagoa denean, diruaren banaketa proportzioan egingo da. <u>3. deialdirako eskaera egiten bada:</u> - Konkurrentzia lehiakorra baina konparaziozko balioespenik egin gabe erabiliko da. - Gehiengo puntuaketa 110 puntukoa izango dela kontuan izanik, azpiko taulan agertzen denaren arabera kalkulatu da: <table border="1" data-bbox="616 1346 1418 1473"> <tr> <th>Programek lortutako puntuak</th><th>Dirulaguntzaren %</th></tr> <tr> <td>86 puntu baino gehiago</td><td>Aurrekontuaren % 100a arte</td></tr> <tr> <td>71tik 85 puntura bitartean</td><td>Aurrekontuaren % 90 arte</td></tr> <tr> <td>30etik 70 puntura bitartean</td><td>Aurrekontuaren % 80 arte</td></tr> </table> - Landa eremu auzotako jaiak antolatzeko dirulaguntza lerrorako eskatzaile batek ezin izango du 4.500 € baino gehiago jaso. - Herriko jaiak antolatzeko dirulaguntza lerrorako eskatzaile batek ezin izango du 4.000 € baino gehiago jaso. - Aurkeztutako proposamenek gutxienez 30 puntu lortu beharko dituzte dirulaguntza jasotzeko. Deialdi honetan aurreikusitako dirulaguntzak bateragarriak dira beste erakunde publiko edo pribaturen batek helburu bererako emandako dirulaguntza, diru-sarrera edo baliabideekin eta diruz lagundutako jardueraren bat, gainfinantzatuta geratzen ez bada.	1.000 €-tik gorako aurrekontua daukaten programek lortutako puntuak	1.000 €-tik gorako zenbatekoan dirulaguntzaren %	70 puntu baino gehiago (1. deialdia)	Aurrekontuaren % 80 arte	50 puntu baino gehiago (2. deialdia)	Aurrekontuaren % 100era arte	30etik 69 puntura bitartean (1. deialdia)	Aurrekontuaren % 70 arte	30etik 49 puntura bitartean (2. deialdia)	Aurrekontuaren % 80 arte	Programek lortutako puntuak	Dirulaguntzaren %	86 puntu baino gehiago	Aurrekontuaren % 100a arte	71tik 85 puntura bitartean	Aurrekontuaren % 90 arte	30etik 70 puntura bitartean	Aurrekontuaren % 80 arte
1.000 €-tik gorako aurrekontua daukaten programek lortutako puntuak	1.000 €-tik gorako zenbatekoan dirulaguntzaren %																		
70 puntu baino gehiago (1. deialdia)	Aurrekontuaren % 80 arte																		
50 puntu baino gehiago (2. deialdia)	Aurrekontuaren % 100era arte																		
30etik 69 puntura bitartean (1. deialdia)	Aurrekontuaren % 70 arte																		
30etik 49 puntura bitartean (2. deialdia)	Aurrekontuaren % 80 arte																		
Programek lortutako puntuak	Dirulaguntzaren %																		
86 puntu baino gehiago	Aurrekontuaren % 100a arte																		
71tik 85 puntura bitartean	Aurrekontuaren % 90 arte																		
30etik 70 puntura bitartean	Aurrekontuaren % 80 arte																		



	<u>Dirulaguntzak ordaintzea</u> Bermea: ez da eskatuko bermerik ipintzea. Bermeoko Udalak dirulaguntza lerro bateko deialdiren baten eskaera eta justifikazioa batera aurkeztea eskatzen badu, dirulaguntzaren zenbatekoa % 100ean ordainduko da. Bermeoko Udalak, dirulaguntza lerroetan eskaerak alde aurretik eta gero justifikazioak egitea eskatzen duenean, alde aurreko ordainketak egingo ditu, jarduerak gauzatu ahal izateko beharrezko finantzaketa gisa. Kasu honetan, Bermeoko Udalak dirulaguntzak zati bitan ordainduko ditu: % 75 dirulaguntzaren zenbatekoa esleitzen denean eta gainerako % 25a, justifikazioa egin ondoren. Aurkeztutako programa osoa justifikatzen ez bada, justifikazioaren ondoren eman beharreko dirulaguntza berraztertuko da. Dirulaguntza kopuru berriarekin likidatuko da. Hasierako kalkulu orria oinarritzat hartuta, aurrekontuak eta gastuen artean % 10etik gorako desoreka badago, dirulaguntza zenbatekoa Balorazio Batzordeak berriro kalkulatu du. <u>Dirulaguntzaren onuradunen betebeharrak</u> • Bermeen, kaleetako paneletan ezin dira 30 kartel baino gehiago jarri. Hormetan ezin izango da kartelik jarri. • Udalari jakinaraztea beste dirulaguntza batzuk hartzen baditu eta horien zenbatekoa (denen artean ezin izango dira % 100 baino handiagoak izan). <u>Dirulaguntzaren justifikazioa</u> • Dirulaguntzaren justifikazioa egoitza elektronikoan egin beharko da, pertsona juridikoen kasuan. Pertsona fisikoen kasuan, egoitza elektronikoan edo Berhaz bulegoan aurkeztu beharko da. • Ebaluazio-memoria udaleko eranskinetako edukiaren arabera egingo da: (IN-E 271 eta IN-E 272), egindako ekintzen garapena, parte-hartzaileak, balorazioa eta balantze ekonomiko osoa. • Ordaindutako faktura originalak egoitza elektronikoan eskaneatuta aurkeztuko dira. Ez da onartuko beste gastu batzuen justifikaziorik, haiek ez badute balio dirulaguntzaren helburuak lortzeko. • Fakturretan enpresaren izena, Identifikazio Fiskalaren Kodea edo Identifikazio Fiskalaren Zenbakia, faktura zenbakia, data, kontzeptua, zenbatekoa, BEZa eta dirulaguntzaren onuradunaren datu fiskalak azaldu beharko dira. • Fakturak ordainduta daudela egiaztatu beharko da. Horretarako, faktura bakoitzaren ordainagiria aurkeztu beharko da, bankuko transferentzia bidez edo esku dirutan ordaintzen dena, fakturretan "ordainduta" hitzarekin. • Tiketak faktura sinplifikatu moduan onartuko dira, betiere, datuak zehazturik agertzen badira eta justifikazio osoaren % 25 baino ez badira. Autopistako tiketak, garraio publikoko tiketak eta aparkalekuetako tiketak onartuko dira, betiere, aurkeztutakoak dirulaguntzaren helburuarekin bat datozenean. • Sariak edo ordainketa txikiak dirutan ordaintzen badira,
--	--



	erreziboek honako datu hauek izan beharko dituzte: elkarte edota pertsona fisikoaren datu fiskalak, saria ematearen kontzeptua, zenbatekoa, 300 €-tik gorakoa bada zenbatekoaren atxikipenaren datua, diruaren jasotzailearen datu fiskalak eta jaso izanaren izenpea eta data. • Erabilitako publizitatea aurkeztu beharko da, aurretik ez bada aurkeztu. Horietan Bermeoko Udalaren logoa agertu beharko da. • Dirulaguntzarekin egin beharreko programa ez egiteak edo dirulaguntza aurreko dokumentazioaren arabera ez justifikatzeak dirulaguntza galtzea ekarriko du eta ordaindutako kopurua itzuli beharko da, gehienez 30 eguneko epean. Akatsak zuzentzeko epea Justifikazioan ez badira eskatutako agiri guztiak aurkezten, interesdunak 10 egun natural edukiko ditu akatsak zuzentzeko, errekerimenduaren jakinarazpena jasotzen denetik zenbatzen hasita.
AURREIKUSITAKO KOSTUAK PROGRAMA HONETAN	Urteko aurrekontuan jasotako kopuruaren arabera
JARRAIPEN ETA EBALUAZIORAKO ADIERAZLEAK:	- Udaleko batzar edo jardueretan parte hartzen duten elkarten kopurua urtero gutxienez 4 izatea. - Elkarten herritarrei zuzendutako jardueren kopurua (udalaren dirulaguntzarekin edo dirulaguntza barik), urtero gutxienez 24 izatea. - Diruz lagundutako 6 ekimenetan parte-hartzaile kopurua gutxienez 300 pertsonakoa izatea. - Jaietako dirulaguntzaren batez besteko zenbatekoa biztanleko, gutxienez 2 €-koa izatea.
AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK:	- Eskaera egiteko eranskinak: IN-E 269 eta IN-E 270 - Justifikazioa egiteko eranskinak: IN-E 271 eta IN-E 272 - Eskaera eta justifikazioa batera egiteko eranskina: IN-E XXX
GENERO ERAGINA	BAI
1/1982 LOaren arabera argitaragarria ez den emakida BAI/EZ	<i>1/1982 Lege Organikoa, maiatzaren 5ekoa, Ohorerako, norberaren eta familiaren intimitaterako eta norberaren irudirako eskubidearen babes zibilari buruzkoa.</i> EZ

BIGARRENA: Kultura eta Hezkuntza Sailari Bermeoko kultur talde eta pertsona fisikoei urteko kultur eta jai ekimenak finantzatzeko dirulaguntzen oinarri zehatzak Bizkaiko Aldizkari Ofizialera bidaltzeko agindua ematea.

9.- 78922642M NAN ZENBAKIDUN LANGILEAK EGINDAKO BATERAGARRITASUN ESKARIA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=2741>



Xedea

Udalaren Musika Eskolako 78922642M NAN zenbakidun flautako irakaslea, Euskal Herriko Unibertsitatean lan egiteko bateragarritasuna izateko eskaera.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2025eko otsailaren 17an, 20252174 zenbakidun sarrera erregistro bidez, 78922642M NAN zenbakidun Udalaren Musika Eskolako flautako irakasleak honako hau eskatu du:

“Bermeoko Udaletik dokumentu bakarra jaso behar dut. Dokumentu horretan EHUtik eskaini didaten kontratuaren bateragarritasuna onartzen duzuela azaldu behar da, besterik ez.”

Bigarrena: Udalaren Musika Eskolako 78922642M NAN zenbakidun flautako irakasleak adierazten duenez, Musika Eskolako eta Euskal Herriko Unibertsitatean eskainitako lanpostuaren ordutegiak guztira bateragarriak dira:

Musika Adierazpenaren Garapena II (bigarren lauhilabetekoa)

Talde teorikoa (18. astean bakarrik)

Astelehenak: 08:30 – 10:30

Ostiralak: 08:30 – 10:30

Talde praktikoak (11 astetan)

- GA1: 16. eta 17. eta 19 – 27 asteetan:

Ostiralak: 08:30 – 10:30 eta 11:00 – 13:00

- GA2: 16. eta 17. eta 19 – 27 asteetan:

Astelehenak: 08:30 – 10:30 eta astearteak: 08:30 – 10:30

Argudioak

Lehenengoa: Herri Administrazioen zerbitzuko langileen bateraezintasunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legearen aplikazio eremuari buruzko 2.c artikuluan, honako hau ezartzen da:

“Artículo segundo.



1. La presente Ley será de aplicación a:

(...)

c) El personal al servicio de las Corporaciones Locales y de los Organismos de ellas dependientes.

(...)

2. En el ámbito delimitado en el apartado anterior se entenderá incluido todo el personal, cualquiera que sea la naturaleza jurídica de la relación de empleo.”

Beraz, lan-kontratuko langileak 53/1984 Legean ezarritako bateraezintasun-araubidearen mende daude.

Bigarrena: 53/1984 Legeak ezartzen duen bateraezintasun-araubide orokorraren salbuespenetako bat da sektore publikoko bigarren lanpostua edo jarduera irakaskuntzako eginkizuna izatea, lege horretan aurreikusitako kasuetan. Zehazki, kasu hori 4. artikuluan aipatzen da, irakaskuntzaren esparruan unibertsitateko irakasle elkartu gisa aritzeko aukera ematen duena, lanaldi partzialetik gorakoa ez den dedikazio-erregimenean eta iraupen jakinarekin:

“Artículo cuarto.

1. Podrá autorizarse la compatibilidad, cumplidas las restantes exigencias de esta ley, para el desempeño de un puesto de trabajo en la esfera docente como Profesor universitario asociado en régimen de dedicación no superior a la de tiempo parcial.”

Era berean, 2. ataleko 4.paragrafoan honako hau ezartzen da:

“Igualmente, podrá autorizarse la compatibilidad para el desempeño de un segundo puesto de trabajo o actividad a tiempo parcial en el sector público cultural, cumplidas las restantes exigencias de esta ley, salvo la prohibición establecida en el artículo 16.1, al personal funcionario y laboral de las administraciones locales de las enseñanzas establecidas en el artículo 45 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación y al profesorado perteneciente a los Cuerpos de Catedráticos y Catedráticas y Profesores y Profesoras de Enseñanzas Artísticas Profesionales o de Enseñanzas Artísticas Superiores que preste servicio en los centros públicos que impartan dichas enseñanzas.

Bigarren lanpostu, kargu edo jarduera publiko bat betetzeko bateragarritasuna administrazio publikoen zerbitzura dauden langileen bateraezintasunen araubideak arautzen du. Goi-mailako musika-kontserbatorioetan eta musika-kontserbatorio profesionaletan lan egiten duten katedradunen eta irakasleen kasuan, baimena eman dakieke kultura-sektore publikoan bigarren lanpostu



publiko bat betetzeko bateragarritasuna. Bateragarritasuna baimendu ahal izateko, zenbait baldintza bete behar dira, hala nola jarduerak bateragarriak izatea eta administrazio publikoetan baimendutako gehieneko lanaldia ez gainditzea.

Udalaren Musika Eskolako 78922642M NAN zenbakidun flauta eta hizkuntza musikaleko irakasleak honako ordutegi hau du Bermeoko Udalaren Musika Eskolan:

Astelehena: 16:00 – 18:45

Martitzena: 15:00 – 21:00

Eguaztena: 13:30 – 20:30

Beraz, ordutegiak bateragarriak dira eta bi lanpostuetako lanaldiek ez dute %100 gainditzen.

Hirugarrena: Unibertsitate publiko bateko irakasle izatea sektore publikoko jardura da, eta, beraz, bateragarritasun-baimena behar du. Baimen hori Osoko Bilkurak eman behar du, 53/1984 Legearen 9. artikuluan xedatzen den moduan:

“Artículo noveno.

La autorización o denegación de compatibilidad para un segundo puesto o actividad del sector público corresponde al Ministerio de la Presidencia, a propuesta de la Subsecretaría del Departamento correspondiente, al órgano competente de la Comunidad Autónoma o **al Pleno de la Corporación Local a que figure adscrito el puesto principal**, previo informe, en su caso, de los Directores de los Organismos, Entes y Empresas públicas.”

Laugarrena: Herri Administrazioen zerbitzuko langileen bateraezintasunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legearen 3. artikulua ezartzen duenez, bigarren jardueran aritzeko, ezinbestekoa izango da aldez aurretik eta berariaz bateragarritasun-baimena ematea. Baimen horrek ez du bi lanpostuen lanaldia eta ordutegia aldatuko, eta biek zorrotz bete beharko dute.

Bateragarritasun-baimena interes publikoaren arabera emango da beti.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



LEHENENGOA: Herri Administrazioen zerbitzuko langileen bateraezintasunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legeak ezartzen duenez, unibertsitatean bigarren jardueran aritzeko bateragarritasun-baimena ematea onartzea.

BIGARRENA: Baimen horrek ez du bi lanpostuen lanaldia eta ordutegia aldatuko, eta biek zorrotz bete beharko ditu.

HIRUGARRENA: Herri Administrazioen zerbitzuko langileen bateraezintasunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legearen 9. artikuluan xedatutakoa betez, erabakia Osoko Bilkurara bideratzea.

10.- HIRI HONDAKINEN KUDEAKETARAKO BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREKIKO LANKIDETZA HITZARMENA SINATZEA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=2813>

Alkateak adierazi du “hiri hondakinen kudeaketarako BFArekiko lankidetza hitzarmena sinatzea onartzea” diktamen barik dagoela, eta, horregatik, lehenik eta behin, puntua gai zerrendan sartu izana berretsi behar dela, Udalbatzen Antolaketa, Jardunbidea eta Erregimen Juridikoari buruzko azaroaren 28ko 2568/1986 Erregelamenduko 82.3. artikuluan ezarritakoaren arabera.

Bozketa egin ostean udal Osoko Bilkurak, aho batez, “hiri hondakinen kudeaketarako BFArekiko lankidetza hitzarmena sinatzea onartzea” puntua gai zerrendan sartu izana berretsi du.

Xedea

Hiri hondakinen kudeaketarako Bizkaiko Foru Aldundiarekiko lankidetza hitzarmena sinatzea onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Hiriko hondakinen tratamenduaren zerbitzuaren prestaziorako Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Bermeoko Udalaren arteko lankidetza hitzarmen bat prestatu da, non lankidetza horren baldintzak erregulatzen dira. Edozelan ere, onartzen da zerbitzua Garbiker S.A. foru sozietate publikoaren bidez emango dela.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Bigarren: 2025eko martxoaren 18an Zerbitzuetako teknikariak justifikatze memoria eman zuen.

Hirugarrena: 2025eko apirilaren 16an Idazkaritzako AOTk txosten juridikoa eman zuen.

Laugarrena: Lankidetz hitzarmen honekin lotutako balizko gastuek dagozkien atxikipenak dauzkate (RC-2025/000283 eta RC-2025/000284).

Bosgarrena: 2025eko apirilaren 7an kontu-hartzaileak fiskalizazio txosten mugatua eman zuen.

Argudioak

Lehenengoa: Interes publikoak era koordinatuan jardutea suposatzen duela jakinda Bizkaiko Foru Aldundiak eta Bermeoko Udalak, erakundeek aipaturiko hiri hondakinen tratamendua kudeatzerakoan jarduketa eraginkorrerako lankidetzarako oinarriak ezartzea adostu dute.

2021eko maiatzaren 3an erakunde bien artean lankidetz hitzarmena sinatu zen orain planteatzen den hitzarmenaren helburu berdinarekin.

Bigarren: Hitzarmen honen eragin ekonomikoa hiri hondakinen behin betiko ezabatzeari dagokio eta Bizkaiko Foru Aldundiak eskainiko duen zerbitzuaren prezioa Bizkaiko Foru Aldundiaren Foru Dekretu bitartez adostutako prezio publikoa izango da.

Foru Dekretu horrek uztailaren 11ko 126/2006 Foru Dekretua aldatuko du, hiri hondakinak behin betiko ezabatzeko zerbitzuaren prezio publikoaren erregulazioa aplikatu eta garatzen duena.

Bestalde, prezio publikoaren kudeaketa, likidazioa eta bilketa Garbiker sozietateak egingo du, urriaren 30eko 192/2007 Foru Dekretuaren 5. artikulua xedatutakoarekin bat etorritz.

Hirugarrena: Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 5. artikulua, Toki Erregimenaren Testu Bateratua onartzen duen 781/1986 EDLaren 111. artikulua, Herri Administrazioen Prozedura Administrazio Orokorra onartzen duen 39/2015 Legearen 86. artikulua, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearen 17. artikuluan, Sektore Publikoko



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udalak)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



Kontratuen 9/2017 Legearen 6. artikulua, eta Sektore Publikoaren Erregimen Juridikoa arautzen duen 40/2015 Legea hartu dira kontutan.

Laugarrena: Hitzarmena onartzeko ahalmenari jagokonez, akordio honen izaera juridikoa administrazioen arteko lankidetzeta-hitzarmen izanda, gaiaren arabera dagokion organoaren eskumena izango da. Kasu honetan, Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dauzen 7/1985 Oinarri Legearen 22.2.f) eta SPKLren 2º XGren arabera, lankidetzeta hitzarmen hau onartzeko ahalmena Osoko Bilkurari jagoko.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Hiri hondakinen kudeaketarako Bizkaiko Foru Aldundiarekiko lankidetzeta hitzarmena sinatzea onartzea.

BIGARRENA: Bizkaiko Foru Aldundiari honen berri ematea hitzarmena sina dezan.

HIRUGARRENA: Idazkaritza Sailari, Ekonomia Sailari, Errenta Sailari, Diruzaintzari, Urigintza, Obra eta Ingurumen Sailari eta Zerbitzu Sailari erabakiaren berri ematea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadaa:
Erregistro nagusia





BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ETA BERMEOKO UDALAREN ARTEKO LANKIDETZA-HITZARMENA, UDAL-HONDAKINAK TRATATZEKO ZERBITZUA EMATEKO.

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA Y EL AYUNTAMIENTO DE BERMEO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS MUNICIPALES.

BILDU DIRA

Alde batetik, **BIZKAIKO FORU ALDUNDIA**, Ingurune Naturala eta Nekazaritza Sustatzeko foru-diputatu ARANTZAZU ATUCHA LEJARRETA andreak ordezkaturik, _____(e)ko Gobernu Kontseiluaren erabakiaren bidez ahaldundua.

Eta, bestetik, NADIA NEMEH SHOMALY andrea, **BERMEOKO UDALEKO** alkatea, zeinak hitzarmen hau sinatzeko ahalmena baitu, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak ematen dizkion eskumenetan oinarrituta.

Alde biak, euren eskumenengatik eta elkarri hitzarmen hau sinatzeko ahalmenak eta gaitasunak aitortuz.

REUNIDOS

De una parte, la Excm. **DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA**, representada por D^a. ARANTZAZU ATUCHA LEJARRETA, en calidad de Diputada Foral de Medio Natural y Agricultura, facultada mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno de _____.

Y, de otra parte, Dña. NADIA NEMEH SHOMALY en su calidad de alcaldesa del **AYUNTAMIENTO DE BERMEO** facultada para la firma del presente convenio en base a las atribuciones conferidas por la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.

Dichas partes, en razón de sus respectivas competencias y reconociéndose poderes y facultades para formalizar el presente convenio.

ADIERAZI DUTE

LEHENA.- Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2022ko apirilaren 6ko 2022/591 (EB) Erabakiak, Batasunaren 2030era arteko Ingurumenaren arloko Ekintza Programa Orokorrari buruzkoak, azpimarratzen du beharrezkoa dela planetari hartzen duena baino gehiago itzuliko dion ongizate-ekonomia baterantz eboluzionatzea eta ekonomia zirkular ez-toxiko baterantz trantsizioa bizkortzea, non hazkundera birsortzailea izango den, baliabideak modu eraginkor eta jasangarrian erabiliko diren eta hondakinen hierarkia aplikatuko den.

Hondakinen arloko estrategiak eta helburuak arautzen dituen Erkidegoko arau-esparrua Hondakinen Esparru Zuzentarauan zentralizatuta dago: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2008/98/EE Zuzentaraua, 2008ko azaroaren 19koa, hondakinei buruzkoa, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko maiatzaren 30eko 2018/851 (EB) Zuzentarauak aldatua, Europar Batasunak ekonomia zirkularrari buruz sustatutako neurri-sortaren ildotik.

EXPONEN

PRIMERO.- La Decisión (UE) 2022/591 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 6 de abril de 2022, relativa al Programa General de Acción de la Unión en materia de Medio Ambiente hasta 2030, incide en la necesidad de evolución hacia una economía del bienestar que devuelva al planeta más de lo que toma de él, y de aceleramiento de la transición hacia una economía circular no tóxica en la que el crecimiento sea regenerativo, los recursos se utilicen de manera eficiente y sostenible, y se aplique la jerarquía de residuos.

El marco normativo comunitario que regula las estrategias y objetivos en materia de residuos está centralizado en la Directiva Marco de Residuos: Directiva 2008/98/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 19 de noviembre de 2008, sobre los residuos, modificada por la Directiva (UE) 2018/851 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 30 de mayo de 2018, en línea con el paquete de medidas sobre la economía circular promovido desde la Unión Europea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-(Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia



Ekonomia zirkularraren paketeak helburu zehatz batzuk ezartzen ditu, eta bereziki eragiten du isurketen eremuan (2018/850 Zuzentaraua) eta ontzien eta haien hondakinen esparruan (2018/852 Zuzentaraua), besteak beste.

BIGARRENA.- Bizkaiko Foru Aldundiak, udal-hondakinei dagokionez, jasangarritasunera bideratutako kudeaketaren aldeko apustua egiten du. Hala, hondakinak kudeatzeko aukeren hierarkia komunitarioarekin bat, bertan dauden baliabide gehienak aprobetxatu nahi dituzte. Horri jarraiki, lehenetsunez prebentzio-jarduketak garatu behar dira, birziklatzeko eta balioa emateko jarduerekin batera eta, azkenik, hondakinen gainerako zatia modu seguruan deuseztatuko da, arriskugarritasuna murriztu ostean.

HIRUGARRENA.- Bi erakundeek iritziz, udal-hondakinak tratatzeko orduan, ingurumenarekiko ondorio negatiboak prebenitu behar dira, baita ingurumena babesteko gehieneko neurriak hartu ere. Hori guztia indarreko araudiaren eskakizunak eta garapen iraunkorren printzipioak betetzeko egingo da

LAUGARRENA.- Prebentzioaren eta jatorrian minimizazioaren, berrerabileraren sustapenaren, balorizazio material eta energetikoaren eta, azkenik, balorizatu ezin diren hondakinen ezabatze egokiaren printzipioak gauzatzeko helburuarekin, Euskadiko Ingurumen Administrazioaren abenduaren 9ko 10/2021 Legeak ezartzen du lurralde historikoetako foru-organismoek honako eskumen hauek izango dituztela, besteak beste: udal-hondakinak kudeatzeko esparru-programazioa garatzea, zerbitzuak emateko udal-jarduerak koordinatzea eta beharrezkoak diren udalaz gaindiko azpiegiturak bultzatzea.

BOSGARRENA.- Hitzarmen hau administrazio artekoa da Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 47.2 artikuluan ezarritako sailkapenaren ondorioetarako.

SEIGARRENA.- Eskumen horiek egikaritzuz, Bizkaiko Foru Aldundia titular bakarra da edo zuzenbide publiko edo pribatuko beste erakunde batzuekin parte hartzen du hondakinak kudeatzeko honako azpiegitura hauen titulartasunean:

El paquete de economía circular marca unos objetivos concretos e incide de forma específica en el ámbito de los vertidos (Directiva 2018/850) y de los envases y sus residuos (Directiva 2018/852), entre otros.

SEGUNDO.- La Diputación Foral de Bizkaia apuesta por una gestión de los residuos municipales orientada a la sostenibilidad, que intente aprovechar al máximo los recursos contenidos en los mismos, de acuerdo con la jerarquía comunitaria de opciones de gestión de los residuos, según la cual se deben desarrollar prioritariamente acciones de prevención, junto con actuaciones de reciclaje y valorización y, finalmente, operaciones de eliminación segura para la fracción restante de residuos, una vez reducida su peligrosidad.

TERCERO.- Ambas Instituciones entienden que el tratamiento de los residuos municipales debe gestionarse de manera que se prevengan efectos negativos sobre el medio ambiente con los máximos niveles de protección medioambiental que permitan el cumplimiento de las exigencias de la normativa vigente y los principios de desarrollo sostenible.

CUARTO.- Con el fin de hacer efectivos los principios de prevención y minimización en origen, incentivación de la reutilización, valorización material y energética y, finalmente, eliminación adecuada de los residuos que no puedan valorizarse, la Ley 10/2021, de 9 de diciembre, de Administración Ambiental de Euskadi, establece que los Órganos Forales de los Territorios Históricos, tendrán, entre otras, las siguientes competencias: el desarrollo de la programación marco de gestión de residuos municipales, la coordinación de las actuaciones municipales para la prestación de los servicios, y el impulso de las infraestructuras supramunicipales necesarias.

QUINTO.- El presente convenio se define como interadministrativo, a efectos de la clasificación establecida en el art. 47.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

SEXTO.- En el ejercicio de estas competencias, la Diputación Foral de Bizkaia es titular único o participa con otras entidades de derecho público o privado en la titularidad de las siguientes infraestructuras de gestión de residuos:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udalak)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unitadea:

Erregistro nagusia



- Hondakinak biltegiratzeko bost transferentzia-estazio: Durango, Gernika, Berriatua, Zalla eta Igorre.
- 23 garbigune.
- BZBren Amorebieta-Etxanoko instalazioa, ontziak eta ontzi-hondakinak kudeatzeko.
- Bertziklatu Ortuellan, tamaina handiko hondakinak tratatzeko.
- Konpostegia Bilbon, 5. edukiontzitik eta udalerriko inausketa eta lorezaintzatik gaika bildutako zatiki organikoa tratatzeko.
- Zabalgarbi, Bilbon, udal-hondakinen balorizazio energetikorako.
- Tratamendu Mekaniko Biologikoko Instalazioa (TMB) udal-hondakinen tratamendu mekaniko-biologikorako.
- Artigaseko ekoparkea; bertan dago Artigaseko zabortegia.
- 5 estaciones de transferencia para el almacenamiento de residuos: Durango, Gernika, Berriatua, Zalla e Igorre.
- 23 Garbigunes.
- La planta de BZB en Amorebieta-Etxano, para la gestión de los envases y residuos de envases.
- Berziklatu en Ortuella. para el tratamiento de los residuos voluminosos.
- Konpostegia en Bilbao para el tratamiento de la fracción orgánica recogida selectivamente procedente del 5º contenedor y las podas y jardinería municipales.
- Zabalgarbi en Bilbao para la valorización energética de los residuos municipales.
- La Planta de Tratamiento Mecánico Biológico (TMB) para el tratamiento mecánico-biológico de los residuos municipales.
- Ekoparque de Artigas, donde se localiza el vertedero de Artigas.

ZAZPIGARRENA.- Bizkaiko Foru Aldundiaren apirilaren 10eko 44/1986 Dekretuaren bidez, Garbiker M.P. A.B., S.A. sozietatea sortu zen, Aldundiaren baliabide propio eta kapital publikoko sozietate anonimo gisa. Sozietatearen xedea hondakinak kudeatzea da, eta beraz hitzarmen honen xede diren hondakinak kudeatzea dagokio.

SÉPTIMO.- Por Decreto de la Diputación Foral de Bizkaia número 44/1986, de 10 de abril, se crea la Sociedad Garbiker M.P. A.B., S.A., medio propio de la Diputación y sociedad anónima de capital público, siendo su objeto social la gestión de los residuos y teniendo encomendada la gestión de los residuos objeto del presente convenio.

ZORTZIGARRENA.- Urriaren 30eko 192/2007 Foru Dekretuaren bidez, Garbiker S.A.ri baimena eman zitzaion udal-hondakinak tratatzeko zerbitzuaren prezio publikoa kudeatzeko, likidatzeko eta biltzeko.

OCTAVO.- Mediante Decreto Foral número 192/2007, de 30 de octubre, se autoriza a que la gestión, liquidación y recaudación del precio público por el servicio de tratamiento de residuos municipales sea realizado por Garbiker S.A.

BEDERATZIGARRENA.- Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko 40/2015 Legearen 47. artikulua eta ondorengoek aukera ematen dute administrazio publikoek beste administrazio publiko batzuekin hitzarmenak sina ditzaten, betiere hitzarmena sinatuz kudeaketa publikoaren efizientzia hobetzen bada, bitarteko eta zerbitzu publikoen baterako erabilera errazten, erabilgarritasun publikoko jarduerak egin daitezzen laguntzen, eta aurrekontu-egonkortasunerako eta finantza-jasangarritasunerako legeria betetzen.

NOVENO.- El artículo 47 y siguientes de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico del Sector Público, establece la posibilidad de que las administraciones públicas puedan establecer convenios con otras administraciones públicas que tengan por objeto mejorar la eficiencia de la gestión pública, facilitar la utilización conjunta de medios y servicios públicos, contribuir a la realización de actividades de utilidad pública, y cumplir con la legislación de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadaea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



HAMARGARRENA.- 2000ko otsailaren 1ean, Bizkaiko Foru Aldundiak eta Bermeoko Udalak lankidetzaz hitzarmen bat sinatu zuten, erabilitako ontziak kudeatzeko.

HAMAIKAGARRENA.- 2009ko urriaren 2an, Bizkaiko Foru Aldundiak eta Bermeoko Udalak hiri-hondakinak tratatzeko lankidetzaz hitzarmena sinatu zuten.

HAMABIGARRENA.- 2015eko urtarrilaren 1ean, Bizkaiko Foru Aldundiak eta Bermeoko Udalak berrerabil daitezkeen hondakinak tratatzeko lankidetzaz hitzarmena sinatu zuten.

HAMAHIRUGARRENA.- Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren 40/2015 Legea betez, 2021eko apirilaren 29an, Bizkaiko Foru Aldundiak eta Bermeoko Udalak lankidetzaz hitzarmen bat sinatu zuten hiri-hondakinak tratatzeko zerbitzua emateko.

HAMALAUGARRENA.- Ekimen hau abian jarri beharraz jabetuta, esku-hartzaileek adostu dute hitzarmen hau sinatzea eta deskribatutako zerbitzuaren kudeaketaren lankidetzaz gauzatzeko baldintzak arautzea, betiere honakoak betez:

DÉCIMO.- Con fecha 1 de febrero de 2000, la Diputación Foral de Bizkaia y el Ayuntamiento de Bermeo firmaron un convenio de colaboración para la gestión de los envases usados.

UNDÉCIMO.- Con fecha 2 de octubre de 2009, la Diputación Foral de Bizkaia y el Ayuntamiento de Bermeo firmaron un convenio de colaboración para el tratamiento de los residuos urbanos.

DUODÉCIMO.- Con fecha 1 de enero de 2015, la Diputación Foral de Bizkaia y el Ayuntamiento de Bermeo firmaron un convenio de colaboración para el tratamiento de la fracción reutilizable.

DECIMOTERCERO.- En cumplimiento de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico del Sector Público, con fecha 29 de abril de 2021, la Diputación Foral de Bizkaia y el Ayuntamiento de Bermeo, firmaron un convenio de colaboración para la prestación del servicio de tratamiento de residuos urbanos.

DECIMOCUARTO.- Conscientes los intervinientes de la necesidad de poner en marcha esta iniciativa, acuerdan suscribir el presente convenio para regular las condiciones en las cuales se va a realizar la colaboración en la gestión del servicio descrito, con arreglo a las siguientes:

KLAUSULAK

LEHENENGOA.- HELBURUA.

Hitzarmen honen xedea alderdien arteko lankidetzaren baldintzak arautzea da udal-hondakinak tratatzeko zerbitzua emateko. Hala, zerbitzu hori Garbiker M.P. A.B., S.A. sozietatearen bitartez emango dela onartu da.

Zerbitzu horrek, besteak beste, prestazio hauek biltzen ditu:

- A. Masan bildutako hondakinak tratatzea.
- B. Tamaina handiko hondakinak tratatzea.
- C. Udal-zatiki organikoa eta udal-inausketak tratatzea
- D. Ontziak tratatzea.

CLÁUSULAS

PRIMERA.- OBJETO.

El objeto del presente convenio es regular las condiciones en las que se va a desarrollar la colaboración entre las partes para la prestación del servicio de tratamiento de los residuos municipales, aceptando que dicho servicio sea prestado a través de la sociedad Garbiker M.P. A.B., S.A.

Este servicio engloba, entre otras, las siguientes prestaciones:

- A. Tratamiento de los residuos recogidos en masa.
- B. Tratamiento de los residuos voluminosos.
- C. Tratamiento de fracción orgánica municipal y podas municipales.
- D. Tratamiento de envases.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta dataa

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udalak)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



E. Etxeko frakzio berrerabilgarri txikiak tratatzea.

Hitzarmen honen ondorioetarako, etxeko frakzio berrerabilgarri txikiei dagokien kudeaketak honako hauek hartzen ditu barne: arropa, oinetakoak, osagarriak, liburuak, jostailuak, bazarra eta tresna elektriko eta elektroniko txikiak, bide publikoko edukiontzi espezifikoetan utzita.

Zehazki, tresna elektriko eta elektronikoen hondakinei (TEEH) dagokienez, kategoria hauek baino ez dira sartuko:

- Etxetresna elektriko txikiak.
- Informatika- eta telekomunikazio-ekipoak.
- Kontsumorako tresna elektronikoak.
- Argiak (lanparak eta fluoresenteak izan ezik).
- Tresna elektriko edo elektronikoak (tamaina handiko eta profesionalek instalatutako industria-tresna finkoak izan ezik).
- Jostailuak edo kirol edo aisialdirako ekipamenduak.
- Zaintza edo kontrolerako tresnak.

Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen kategoria hauek ez dira barne hartuko:

- Etxetresna elektriko handiak.
- Mediki-tresnak.
- Salmenta-makinak.

Aurreko kategorietan berariaz jasota ez dauden elementu guztiak kanpo geratuko dira, bereziki hondakin arriskutsuak, beirazkoak eta toskaz konposatutako elementuak (buztin fin, egosi eta bernizatuz egindako platerak, katiluak eta antzekoak).

BIGARRENA.- ALDEEK BEREN GAIN HARTUTAKO BETEBEHARRAK ETA KONPROMISOAK.

E. Tratamiento de las fracciones domésticas reutilizables de pequeño tamaño.

A efectos del presente convenio, la gestión correspondiente a las fracciones domésticas reutilizables de pequeño tamaño comprende: ropa, calzado, complementos, libros, juguetes, bazar y pequeños aparatos eléctricos y electrónicos, depositados en contenedores específicos ubicados en vía pública.

En concreto, de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos (RAEE), únicamente se incluirán las siguientes categorías:

- Pequeños electrodomésticos.
- Equipos de informática y telecomunicaciones.
- Aparatos electrónicos de consumo.
- Luminarias (a excepción de lámparas y fluorescentes).
- Herramientas eléctricas o electrónicas (excepto las herramientas industriales fijas permanentemente, de gran envergadura e instaladas por profesionales).
- Juguetes o equipos deportivos o de tiempo libre.
- Aparatos de vigilancia o control.

Quedarán excluidas las siguientes categorías de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos:

- Grandes electrodomésticos.
- Aparatos médicos.
- Máquinas expendedoras.

Quedan excluidos cualesquiera otros elementos que no estén expresamente comprendidos en las anteriores categorías y, muy particularmente, los residuos peligrosos, los elementos compuestos de loza (barro fino, cocido y barnizado, de que están hechos platos, tazas y similares) y de vidrio.

SEGUNDA.- OBLIGACIONES Y COMPROMISOS ASUMIDOS POR LAS PARTES.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



1.- Hondakinen tratamendua Bizkaiko Foru Aldundiak egingo du, baina lehenbizi Bermeo udalerrian bildu behar dira eta hondakinen transferentzia-estaziora edo hondakinak tratatzeko instalaziora garraiatu behar dira, frakzioen arabera egoki diren horietara.

2.- Edukiontzia biltuz, hala nola ontzien frakzioa eta etxeko frakzio berrerabilgarri txikiak, edo dagokion transferentzia-estazioan edo hondakinak tratatzeko instalazioan jasoz, Bizkaiko Foru Aldundia hondakinez jabetuko da eta haiek kudeatuko ditu, ezarritako baldintzetan.

3.- Ontzien hondakinak biltzeko eta garraiatzeko, Bizkaiko Foru Aldundiak espaloietako edukiontzia izango ditu udalerrarekin aurrez adostutako guneetan jartzeko.

4.- Gainera, etxeko hondakin berrerabilgarri txikiak frakzioa biltzeko eta garraiatzeko, Bizkaiko Foru Aldundiak espaloietako edukiontzia izango ditu udalerrarekin aurrez adostutako guneetan jartzeko.

5.- Bizkaiko Foru Aldundiak ingurumenaren aldetik jasagarria eta ekologikoki arduratsua den modu batean tratatuko ditu.

6.- Bizkaiko Foru Aldundia arduratuko da zerbitzuaren kudeaketa antolatzeaz, eta Garbiker M.P. A.B., S.A. sozietatearen bidez emango du.

Garbiker M.P. A.B., S.A. sozietateari dagokio lehen aipatutako hondakinak tratatzeari dagokionez eman beharreko zerbitzua arautzea.

7.- Udal-hondakinekin lotutako ingurumeneko administrazio-prozeduretan zerbitzu elektronikoen erabilerrari buruz araututakoa betetzeko, Bermeoko Udalak Garbiker M.P. A.B. SA sozietateari emango dio haren ordezkaritza, erakunde kudeatzaile delegatu gisa (EGD), nahitaezkoa den dokumentazio guztia elektronikoki kudeatzeko, unean-unean indarrean dagoen araudiaren arabera, eta hitzarmen hau indarrean dagoen bitartean.

1.- El tratamiento de los residuos se prestará por la Diputación Foral de Bizkaia, una vez recogidos por el municipio de Bermeo y realizado su transporte hasta la estación de transferencia o planta de tratamiento de residuos que corresponda, de acuerdo con la naturaleza de las distintas fracciones.

2.- Bien mediante la recogida de los contenedores, como es el caso de la fracción envases y de las fracciones domésticas reutilizables de pequeño tamaño, bien mediante su recepción en la estación de transferencia o planta de tratamiento de residuos correspondiente, la Diputación Foral de Bizkaia pasará a ser poseedora y gestora de los residuos, en los términos establecidos.

3.- Para la recogida y transporte, de los residuos de envases, la Diputación Foral de Bizkaia dispondrá de contenedores de acera en los puntos acordados previamente con el municipio.

4.- De igual manera, para la recogida y transporte, de la fracción doméstica reutilizable de pequeño tamaño, la Diputación Foral de Bizkaia dispondrá de contenedores de acera en los puntos acordados previamente con el municipio.

5.- La Diputación Foral de Bizkaia procederá a su tratamiento de una forma medioambientalmente sostenible y ecológicamente responsable.

6.- La Diputación Foral de Bizkaia será responsable de la organización de la gestión del servicio, que lo prestará a través de la Sociedad Garbiker M.P. A.B., S.A.

Corresponderá a la Sociedad Garbiker M.P. A.B., S.A. la regulación del servicio a prestar en lo que respecta al tratamiento de los residuos anteriormente citados.

7.- Al objeto de cumplir con lo establecido acerca de la utilización de los servicios electrónicos en los procedimientos administrativos medioambientales relacionados con los residuos municipales, Ayuntamiento de Bermeo otorgará su representación a la Sociedad Garbiker MP AB, S. A., en calidad de Entidad Gestora Delegada (EGD), para la tramitación electrónica de toda la documentación que sea preceptiva, según la normativa vigente en cada momento, y por el mismo periodo de vigencia de este convenio.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udalak)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadae:
Erregistro nagusia



8.- Hitzarmen honen arabera, Bizkaiko Foru Aldundiak emandako zerbitzuaren prezioa Bizkaiko Foru Aldundiaren Foru Dekretu bidez zehazten den prezio publikoa izango da. Foru Dekretu horrek uztailaren 11ko 126/2006 Foru Dekretua aldatuko du, hiri-hondakinak behin betiko ezabatzeko zerbitzuaren prezio publikoaren erregulazioa aplikatu eta garatzen duena.

Prezio publikoa kudeatzea, likidatzea eta biltzea Garbiker M.P. A.B., S.A. sozietateari egokituko zaio, urriaren 30eko 192/2007 Foru Dekretuaren 5. artikulua arabera.

Bermeoko Udalak 30 eguneko epean ordaindu beharko du prezioa, zerbitzua emateagatik faktura jasotzen denetik zenbatzen hasita.

Prezio publiko hori hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzua emateko udalak izendatutako enpresa publiko kontratatzaileak ordain dezake, edo bestela, hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzua esleitura duen beste figura baliokideren batek ordain dezake.

Udalak izendatutako enpresak edo figura baliokideak klausula honetan ezarritako 30 eguneko epean ordaintzen ez badu, Garbikerrek kobrantza-agiria bidaliko dio Bermeoko Udalari, eta horrek 15 egun izango ditu dagokion zenbatekoa ordaintzeko.

Prezioa ez bada ezarritako epeetan ordaintzen, Bermeoko Udalari kobratuko zaio betearazpen-bidetik.

Halaber, behin eta berriz ordaindu gabe uzten bada, Bizkaiko Foru Aldundiak hitzarmena deuseztatu ahal izango du, eta Bermeoko Udalak aurrekontu-esleipena behar besteko aurrerapenaz zehaztu beharko du.

HIRUGARRENA.- ALDEEK HITZARTURIKO BETEBEHARRAK ETA KONPROMISOAK EZ BETETZEAGATIKO ONDORIOAK.

Hitzarmen hau sinatzeak ez du esan nahi sinatzen duten alderdiek esleitura dituzten eskumenei uko egingo zaienik, ez eta horiek aldatuko direnik ere; izan ere, alderdi horiek hitzarmenaren ondorioz hartzen dituzten konpromisoei datxekien erantzukizunak soilik hartuko dituzte beren gain.

8.- El precio del Servicio prestado por la Diputación Foral de Bizkaia en virtud del presente convenio será el precio público que se determine mediante Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia por el que se modifique el Decreto Foral 126/2006, de 11 de julio, por el que se acuerda la aplicación y se desarrolla la regulación del precio público por el servicio de tratamiento de residuos urbanos para su eliminación definitiva.

La gestión, liquidación y recaudación del precio público lo realizará la Sociedad Garbiker M.P. A.B., S.A. de conformidad con lo dispuesto en el art. 5 del Decreto Foral 192/2007, de 30 de octubre.

El precio deberá ser abonado por el Ayuntamiento de Bermeo en el plazo de 30 días contados a partir de la recepción de la factura emitida por la prestación del servicio.

Se faculta para que el abono de dicho precio público sea realizado por la empresa pública contratante del servicio de recogida y transporte de residuos que el ayuntamiento designe o figura equivalente que tenga atribuida la prestación del servicio de recogida y transporte de residuos.

En caso de impago por parte de la empresa o figura equivalente designada por el ayuntamiento en el plazo de 30 días recogido en la presente cláusula, Garbiker enviará el documento de cobro al Ayuntamiento de Bermeo y éste deberá abonar el importe correspondiente en un plazo de 15 días.

El incumplimiento del pago del precio en los plazos señalados dará lugar al cobro del mismo a través de la vía ejecutiva al Ayuntamiento de Bermeo.

Asimismo, si el impago es reiterado, podrá dar lugar a la rescisión del convenio por parte de la Diputación Foral de Bizkaia, siendo de cuenta del Ayuntamiento de Bermeo fijar con suficiente antelación la consignación presupuestaria precisa.

TERCERA.- CONSECUENCIAS DE LOS INCUMPLIMIENTOS DE LAS OBLIGACIONES Y COMPROMISOS ASUMIDAS POR LAS PARTES.

La firma del presente convenio no implica renuncia ni alteración de las competencias que tienen atribuidas las partes que lo suscriben, las cuales asumirán exclusivamente las responsabilidades inherentes a los compromisos que se derivan del mismo.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udalak)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidea: Erregistro nagusia



1.- Hitzarmen honen babesean sinatzaileek onartutako betebeharrak, bai eta hitzarmena garatzeko eta egikaritzeko hartutako erabakiak ere larriki betetzen ez badituzte edo ez-betetze horiek behin eta berriz errepikatzen badira, kaltetuak hitzarmena aurretiaz suntsiarazteko ahalmena izango du, eta betetzen ez duenak kalte-ordaina eman beharko dio suntsiarazpenaren ondorioz sortutako kalte-galerak direla eta. Bestela, kaltetutako alderdiak berak urratutako betebeharrak betearazteko eska dezake, modu berean, kalte-galerengatik kalte-galera jasota.

2.- Alderdiek berariaz hitzartu dute hitzarmen honetan onartutako betebeharrak ez betetzetik erator daitezkeen kalte-galerek barne hartuko dutela, edozein kasutan eta mugarik gabe, ez-betetzea gertatu zen egunetik sortutako interesen ordainketa (diruaren hileko legezko interes-tasaren arabera kalkulata), eta horretarako ez da errekerimendurik edo intimaziorik egin beharko.

LAUGARRENA.- JARRAIPEN BATZORDEA.

Jarraipen Batzorde bat eratuko da hitzarmen honetan jaso ez diren eta etorkizunean sor daitezkeen arazoak konpontzeko (udal-hondakinen frakzio berriak sartzea, zerbitzuaren maiztasuna, etab.), alderdi sinatzaileen arteko lankidetzak bideratzeko, hitzarmena interpretatzetik sor daitezkeen arazoak konpontzeko, hitzarmenaren jarraipena eta kontrola egiteko eta hitzarmenaren hartutako konpromisoak betetzeko.

Dokumentu honetan aipatzen diren erakundeek ordezkaritza bina egongo dira batzorde horretan.

Bizkaiko Foru Aldundiaren ordezkaritza Ingurumeneko zuzendari nagusia eta Garbiker MP AB SA sozietatearen gerentea izango dira.

Batzordea behar beste aldiz bilduko da, alderdi bietako edozeinek eskatuta.

BOSGARRENA.- HITZARMENAREN KOORDINAZIOA, INFORMAZIOA, GARAPENA ETA GAUZATZEA.

1.- El incumplimiento grave o reiterado por parte de los firmantes de las obligaciones asumidas al amparo de lo establecido en este convenio, así como de los acuerdos adoptados en el desarrollo y la ejecución del mismo, facultará al perjudicado a resolver anticipadamente el mismo, con la consiguiente obligación del incumplidor de indemnizar por los daños y perjuicios que se derivasen de tal resolución o, a opción de la otra parte, a exigir el cumplimiento de las obligaciones quebrantadas, asimismo con la correspondiente indemnización de daños y perjuicios.

2.- Las partes expresamente estipulan que los daños y perjuicios que pudieran derivarse de cualquier incumplimiento de las obligaciones asumidas en el presente convenio incluirán, en cualquier caso y sin carácter limitativo, el pago de los intereses calculados al tipo de interés legal del dinero con carácter mensual, que se devenguen desde la fecha en que se produjo el incumplimiento, sin que para ello sea necesario requerimiento ni intimación alguna.

CUARTA.- COMISIÓN DE SEGUIMIENTO.

Se constituirá una Comisión de Seguimiento para solventar las cuestiones no recogidas en el presente convenio y que pudieran surgir en el futuro (inclusión de nuevas fracciones de residuos municipales, frecuencia de servicio, etc.), para la colaboración entre las partes firmantes, para la resolución de los problemas de interpretación del presente convenio, para el seguimiento y control de su ejecución, y para el cumplimiento de los compromisos adquiridos en él.

En la misma participarán dos representantes de cada una de las dos entidades representadas en este documento.

Estará integrada, por parte de la Diputación Foral de Bizkaia, por el/la titular de la Dirección de Medio Ambiente, y la persona titular de la Gerencia Sociedad Garbiker M.P. A.B., S.A.

La Comisión se reunirá cuantas veces resulte preciso a requerimiento de cualquiera de las partes.

QUINTA.- COORDINACIÓN, INFORMACIÓN, DESARROLLO Y EJECUCIÓN DEL CONVENIO.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-(Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia



Bizkaiko Foru Aldundiak eta Bermeoko Udalak konpromisoa hartzen dute, eska dakiekeen arduraz, bakoitzari dagokion zerbitzuaren zatia gauzatzeko. Aldeen arteko harremanetan koordinazio-printzipioa lehenetsiko dute, zerbitzuaren garapena ondo joateko.

La Diputación Foral de Bizkaia y el Ayuntamiento de Bermeo se comprometen a llevar a cabo, con la diligencia exigible, la parte que respectivamente les corresponde del servicio, primando en las relaciones entre las partes el principio de coordinación para una buena marcha del mismo.

Hitzarmen honen esparruan, hondakinen kudeaketan elkarrekiko informazio-fluxua egongo da, Bizkaiko Lurralde Historikoko Udal Hondakinen Behatokiaren bitartez. Bi aldeek euren esku dituzten datuak eta estatistikak emango dizkiote elkarri, ingurumenari buruzko informazioa errazago lortzeko; sentsibilizazio-lanak eta herritarren parte-hartze aktiboa eta eraginkorra lortzera bideratutako hedatze-lan guztiak egingo dituzte, garapen jasagarriko eredu baterantz aurrera egiteko.

En el marco de este convenio existirá un flujo de información recíproca generada en la gestión de los residuos a través del Observatorio de residuos municipales del Territorio Histórico de Bizkaia. Ambas partes se aportarán los datos y estadísticas que obren en su poder para facilitar el acceso a la información ambiental; las labores de sensibilización, y todas aquellas labores de difusión encaminadas a una participación activa y efectiva de la ciudadanía para avanzar en un modelo de desarrollo sostenible.

SEIGARRENA.- HITZARMENAREN INDARRALDIA

Hitzarmen honek lau urte iraungo du, Foru Diputatuak sinatzen duen egunetik zenbatzen hasita, oinarri duen hondakinak kudeatzeko eredua indarrean dagoen bitartean.

SEXTA.- PLAZO DE VIGENCIA DEL CONVENIO.

El presente Convenio tendrá un plazo de duración de cuatro años contados a partir de la fecha de la firma de la Diputada Foral, mientras se mantenga el modelo de gestión de residuos que lo sustenta.

Aurrez ezarritako epea amaitu aurreko edozein unetan, sinatzaileek hitzarmena lau urtez luzatzeko erabakia har dezakete, aho batez.

En cualquier momento antes de la finalización del plazo previsto anteriormente, los firmantes podrán acordar unánimemente una prórroga de hasta cuatro años adicionales.

ZAZPIGARRENA.- HITZARMENA ALDATZEA.

Hitzarmen hau aldatu ahal izateko alderdiak ados jarri beharko dira.

SÉPTIMA.- MODIFICACIÓN DEL CONVENIO.

El presente convenio podrá ser modificado por acuerdo de las partes.

ZORTZIGARRENA.- HITZARMENA AZKENTZEA.

Hitzarmen hau honako arrazoi hauengatik azkenduko da:

- Hitzarmenaren xede diren jarduketak betetzea.
- Indarraldia bukatzea hitzarmena luzatzea adostu gabe.
- Sinatzaile guztien ahobatezko erabakia.
- Aldeetako batek bere gain hartutako betebeharrak edo konpromisoak ez betetzea.

OCTAVA.- EXTINCIÓN DEL CONVENIO.

El presente convenio se extinguirá por las siguientes causas:

- Cumplimiento de las actuaciones que constituyen su objeto.
- Por el transcurso del plazo de vigencia sin haberse acordado la prórroga del mismo.
- El acuerdo unánime de todos los firmantes.
- El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte de alguno de los firmantes.



- Epaile batek erabakitzea hitzarmena deuseza dela.
- Hondakinak kudeatzeko foru-eredua aldatzeagatik.
- Legeetan ezarritako beste edozein arrazoiengatik.
- Por decisión judicial declaratoria de nulidad.
- Por cambio en el modelo foral de gestión de residuos.
- Por cualquier otra causa prevista en las leyes.

BEDERATZIGARRENA.- DATU PERTSONALEN BABESA.

Hitzarmen honi datu pertsonalen babesaren arloan aplikatu beharreko araudia 2016/679 (EB) Erregelamendua da, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2016ko apirilaren 27koa, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoak babesteari buruzkoa, eta 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoa.

Hitzarmen hau sinatzen den unean eskuragarri dagoen informazioaren arabera ez da aurreikusten hitzarmenean parte hartzen duten erakundeek hitzarmen honen prestazioak eta betebeharrak egikaritzetik eratorzen diren datu pertsonalak tratatuko dituztenik. Baldin eta egikaritu bitartean datu pertsonalak tratatzen badira, aurretik, berariaz eta idatziz ezarri beharko dira aplikatuko den datu pertsonalen babesari buruzko araubide juridikoa arautuko duten jarraibideak, dagokion egintza juridikoaren bidez.

Alabaina, hitzarmena idatzi, sinatu eta ondoren hura zaintzeak hauxe ekarriko du: erakunde bakoitzaren ordezkari gisa jarduten duten eta hitzarmena sinatzen duten pertsonen identifikazio-datu pertsonalak tratatzeko erantzukizuna hitzarmenean parte hartzen duen eta hura sinatzen duen erakunde bakoitzak izango du; horrenbestez, jarraian ezarritako betebeharrei jarraikiz tratatuko dira (alde guztiei aplikatuko zaizkie, tratamendu-arduradun diren aldetik):

- I. Datu pertsonalen tratamendu-jarduerak baimentzea.
- II. Datuen babesari buruzko araudia betetzen dela aurretiaz zaindu, tratamenduak dirauen artean kontrolatu eta tratamenduaren ostean ikuskatzea.

NOVENA.- PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL.

La normativa aplicable al presente convenio en materia de protección de datos personales es el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales, y la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

A la firma del presente convenio no se prevé con la información disponible que las Entidades Firmantes vayan a llevar a cabo un tratamiento de datos personales derivado de la ejecución de las prestaciones y obligaciones del presente convenio. En el supuesto de que durante su ejecución tuviera lugar tratamiento de datos personales se debe de manera previa, expresa y por escrito, establecer mediante el correspondiente acto jurídico las instrucciones que regulen el régimen jurídico de protección de datos personales aplicable.

No obstante, la redacción, firma y posterior custodia del convenio supone que los datos personales identificativos de las personas que representan a cada entidad y que suscriben el convenio son responsabilidad de tratamiento de cada entidad que suscribe y participa en el convenio y serán tratados conforme a las siguientes obligaciones, aplicables a cada una de las partes en calidad de responsables de tratamiento:

- I. Autorizar las actividades de tratamiento de datos personales.
- II. Velar de forma previa, controlar durante el tratamiento y supervisar a posteriori el cumplimiento de la normativa en materia de protección de datos.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726
Data: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia



- III. Araudiari jarraikiz, datuak tratatzeko egin beharreko eragiketetan datu pertsonalak babesteko ikuskarpenak, ikuskaritzak eta eragin-ebaluazioak egitea.
- IV. Kasu bakoitzean dagozkion aldez aurreko kontsultak egitea.
- V. Datu pertsonalak tratatzea DBAoren 32. artikulua ezarritako segurtasun-irizpideen eta bertako edukiaren arabera, eta behar diren neurri tekniko eta segurtasun- zein antolaketa-neurri guztiak hartzea eskuratzeko modua duen datu pertsonal guztien konfidentzialtasuna, sekretua eta osotasuna ziurtatzeko. Zehatzago esanda, neurri horiek guztiek bat etorri behar dute informazio-sistemen kategorizazio- eta segurtasun-neurrien aplikazioarekin, Administrazio Elektronikoaren esparruko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 311/2022 Errege Dekretuak xedatzen dituenen arabera.
- VI. Hitzarmena egikaritzeko erabil daitezkeen datu pertsonalen eta tratamenduaren ondorioz eskuratutako inguruan erabateko konfidentzialtasuna mantentzea, eskuratzeko erabili den euskarria gorabehera.
- VII. Betebehar hori lotzen zaio BFAren eta Bermeoko Udalaren tratamenduaren edozein fasetan parte hartzen duen pertsona orori eta, horrenbestez, entitate horiek prestakuntza eskaini behar diete bere menpeko pertsonen sekretua gorde beharreko betebeharrari buruz. Halaber, jakinarazi behar die konfidentzialtasuna gorde behar dutela jardura amaitutakoan edo jardura horretatik banandutakoan ere.
- VIII. Datu pertsonalak tratatzeko baimena duten pertsonen zerrenda kudeatzea eta pertsona horiek guztiek, berariaz eta idatziz, konfidentzialtasuna gordetzeko eta segurtasun-neurri egokiak betetzeko konpromisoa hartzen dutela bermatzea. Ildo horretan, segurtasun-neurrien berri behar bezala jakinarazi behar zaie.
- IX. Tratamendurako baimendutako pertsonen datu pertsonalak babesteko behar duten prestakuntza bermatzea.
- III. Realizar las inspecciones, auditorías y evaluaciones de impacto en protección de datos personales de las operaciones de tratamiento que correspondan de acuerdo a la normativa.
- IV. Realizar las consultas previas que, en su caso, correspondan.
- V. Tratar los datos personales de conformidad con los criterios de seguridad y el contenido previsto en el artículo 32 del RGPD, así como observar y adoptar las medidas técnicas y organizativas de seguridad necesarias o convenientes para asegurar la confidencialidad, secreto e integridad de los datos personales a los que tenga acceso. En particular, se correspondería con la categorización de los sistemas de información y la aplicación de medidas de seguridad según el Real Decreto 311/2022, que regula el Esquema Nacional de Seguridad en el ámbito de la Administración Electrónica.
- VI. Mantener la más absoluta confidencialidad sobre los datos personales que puedan tener que utilizar para la ejecución del convenio, así como sobre los que resulten de su tratamiento, cualquiera que sea el soporte en el que se hubieren obtenido.
- VII. Esta obligación se extiende a toda persona que pudiera intervenir en cualquier fase del tratamiento por cuenta de DFB y del Ayuntamiento de Bermeo siendo asimismo deber de las entidades instruir a las personas que estén bajo su dependencia orgánica y/o funcional, acerca del deber de secreto y del mantenimiento de dicho deber, aún después de la terminación de la prestación de la actividad o de su desvinculación.
- VIII. Llevar un listado de personas autorizadas para tratar los datos personales y garantizar que las mismas se comprometen, de forma expresa y por escrito, a respetar la confidencialidad, y a cumplir con las medidas de seguridad correspondientes, de las que se les debe informar convenientemente.
- IX. Garantizar la formación necesaria en materia de protección de datos personales de las personas autorizadas a su tratamiento.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unitadea:

Erregistro nagusia



- X. Datu pertsonalak hirugarrenei ez komunikatzea (lagatzea) edo zabaltzea, ezta datuak gordetzeko ere, legez baimendutako kasuetan izan ezik.
- XI. Behar denean, tratamenduaren arduradunak datu pertsonalak babesteko izendatutako pertsona fisikoak nortzuk diren eta beren harremanetarako datuak jakinaraztea, hau da, nortzuk izango diren datu pertsonalen tratamenduaren erregulazioa legeari, formari eta segurtasunari dagokienez betetzeko ardura duten pertsonak.
- XII. DBEOren 33. artikuluekin bat etorritik, bere erantzukizun-eremuan eta, beharrezkoa bada, kontrol-agintaritza eskudunari berehala, eta gehienez jota 72 orduko epearen barruan, jakinaraziko dio bere erantzukizunpean dauden eta jakin izan dituen datu pertsonalen gaineko segurtasunaren edozein urraketa, informazioa tratatzeko eta kudeatzeko bere sisteman izandako gorabehera edo edozein akats dokumentatzeko eta komunikatzeko informazio garrantzitsuarekin batera, hain zuzen datu pertsonalen segurtasuna, horien osotasuna edo baliagarritasuna arriskuan jar dezaketen edo jakin izan duten informazioarekin batera. Horrez gain, dagokion negozio juridikoa egikaritzean lorturiko datuak eta argibideak beste batzuei jakinaraztearen ondoriozko konfidentzialtasunaren balizko edozein urraketa ere jakinarazi beharra dago. Horren inguruko informazio zehatza berehala jakinaraziko da; halaber, adieraziko da zeintzuk diren konfidentzialtasuna galdu duten interesdunak.
- XIII. Indarreko araudiak ezarritakoari jarraituz jardungo da pertsona fisiko batek datu pertsonalen babesaren alorrean eskubideren bat baliatzen duenean (datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatze eta aurkartzeko eskubideak; tratamendua mugatzeko; banakako erabaki automatizaturik ez izatekoa; eta aplikatu beharreko araudiak aintzatetsitako beste batzuk).
- XIV. Honako arlo hauetako betebeharrak beteko ditu: segurtasun-neurriak; agintari eskudunei edo interesdunei egindako segurtasun-neurrien urraketa gaineko (lortu diren eta lortzen saiatu diren gaineko) komunikazioa eta/edo jakinarazpena; eta, hala badagokio, beharrezkoak diren eragin-ebaluazioak egitea.
- X. No comunicar (ceder) ni difundir los datos personales a terceras personas, ni siquiera para su conservación, salvo en supuestos legalmente habilitados.
- XI. En su caso, comunicar la identidad y datos de contacto de las personas físicas designadas por el responsable del tratamiento a efectos de protección de los datos personales, esto es, la identidad de las personas responsables del cumplimiento de la regulación del tratamiento de datos de carácter personal, en las vertientes legales/formales y en las de seguridad.
- XII. De conformidad con el artículo 33 RGPD, comunicará en su respectivo ámbito de responsabilidad y, en caso de ser necesario, a la autoridad de control competente de forma inmediata y, a más tardar en el plazo de 72 horas, cualquier violación de la seguridad de los datos personales bajo su responsabilidad de la que tenga conocimiento, juntamente con toda la información relevante para la documentación y comunicación de la incidencia o cualquier fallo en su sistema de tratamiento y gestión de la información que hayan tenido o puedan tener que ponga en peligro la seguridad de los datos personales, su integridad o su disponibilidad, así como cualquier posible vulneración de la confidencialidad como consecuencia de la puesta en conocimiento de terceras personas de los datos e informaciones obtenidos durante la ejecución del negocio jurídico correspondiente. Comunicará con diligencia información detallada al respecto, incluso concretando qué personas interesadas sufrieron una pérdida de confidencialidad.
- XIII. Atender conforme exige la normativa vigente cada supuesto en el que una persona física ejerza uno de los derechos en materia de protección de datos (acceso, rectificación, supresión y oposición, limitación del tratamiento y a no ser objeto de decisiones individualizadas automatizadas, u otros reconocidos por la normativa aplicable).
- XIV. Cumplir con sus respectivas obligaciones en materia de medidas de seguridad, comunicación y/o notificación de brechas (logradas e intentadas) de seguridad a las autoridades competentes o las personas interesadas, y realizar, en su caso, las evaluaciones de impacto que sean pertinentes.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Data: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9



- XV. Eginiko tratamendu-jardueren kategoria guztien erregistroa egingo da, idatziz, formatu elektronikoa eta DBEOren 30.2. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik. Gutxienez artikulua horretan aipaturiko inguruabarrak bilduko ditu erregistroak. Horrenbestez, erregistroan honako informazio hau bildu behar da:
- Hitzarmena egin den pertsona fisiko edo juridikoaren izena eta harremanetarako datuak.
 - Eginiko tratamenduaren kategoriak.
 - Segurtasun-arloko neurri tekniko eta antolaketa-neurrien azalpena, eta horien aplikazioa bidezkoa bada, alderdi hauen ingurukoak:
 - Seudonimizazioa eta datu pertsonalen zifratua.
 - Tratamendu-sistemen eta -zerbitzuen konfidentzialtasun, osotasun, erabilgarritasun eta erresilientzia iraunkorra bermatzeko gaitasuna.
 - Gorabehera fisiko edo teknikorik izanez gero, datu pertsonalak azkar eskuratu eta jasotzeko gaitasuna eraberritzea.
 - Tratamenduaren segurtasuna bermatzeko neurri tekniko eta antolakuntzako eraginkortasuna egiaztatzeko, ebaluatzeko eta baloratzeko prozesu ohikoa.
- XV. Llevar, por escrito, incluso en formato electrónico, y de acuerdo con el artículo 30.2 del RGPD un registro de todas las categorías de actividades de tratamiento efectuadas que contenga, al menos, las circunstancias a que se refiere dicho artículo. En este sentido, este registro contendrá la siguiente información:
- Nombre y datos de contacto de la persona física o jurídica con la que se realice el convenio.
 - Categorías de tratamientos efectuados.
 - Una descripción de las medidas técnicas y organizativas de seguridad, en caso de que proceda su aplicación, relativas a:
 - Seudonimización y el cifrado de datos personales.
 - La capacidad de garantizar la confidencialidad, integridad, disponibilidad y resiliencia permanentes de los sistemas y servicios de tratamiento.
 - La capacidad de restaurar la disponibilidad y el acceso a los datos personales de forma rápida, en caso de incidente físico o técnico.
 - El proceso de verificación, evaluación y valoración regulares de la eficacia de las medidas técnicas y organizativas para garantizar la seguridad del tratamiento.
- XVI. Datu pertsonalen babesaren inguruko araudia eta ardura aktiboaren betebeharra betetzen direlako ebidentziak izatea.
- XVI. Disponer de evidencias que demuestren el cumplimiento de la normativa de protección de datos personales y del deber de responsabilidad activa.
- XVII. Informaziorako eskubidea: Bi erakundeek, datuak jasotzeko unean, datuen tratamenduei buruzko informazioa eman beharko dute.
- XVII. Derecho de información: Ambas entidades en el momento de la recogida de los datos, deben facilitar la información relativa a los tratamientos de datos que se van a realizar.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



XVIII. Klausula hau eta bertan ezarritako betebeharrak XVIII. hitzarmen honen inguruan datu pertsonalen tratamendua arautzen duten egintza juridikoa dira. Hemen jasotzen diren betebeharrak eta prestazioak ezin dira ordaindu hitzarmen honetan ezarritakoa ez beste modu batean, ez eta hitzarmen honetan ezarritakoaren osagarri moduan ere, eta hitzarmen honen xede den prestazioaren iraupen bera izango dute eta, behar denean, hitzarmenaren iraupen bereko aldietarako luzatuko dira. Alabaina, hitzarmena bukatutakoan, indarrean jarraituko du informazioa isilpean gordetzeko betebeharrak, denbora-mugarik gabe, prestazioa egikaritzen parte hartzen duten pertsona guztientzat.

XIX. Hitzarmena formalizatu ondoren eta egikaritu bitartean bertan hitzartutakoa aldatu edo egokitu behar bada, bi entitateek adieraziko dituzte zeintzuk diren aldatu edo egokitu beharreko aldaketak. Bi erakundeak eskatutakoarekin ados badaude, dokumentu eguneratua egingo da, tratamenduaren xehetasuna zehatz-mehatz jasota.

La presente cláusula y las obligaciones aquí establecidas constituyen el acto jurídico que regula el tratamiento de datos personales que se articula en torno al presente convenio. Las obligaciones y prestaciones que aquí se recogen no podrán ser retribuidas de forma distinta u adicional a lo previsto en este convenio y tendrán la misma duración que la prestación de objeto de este convenio, prorrogándose en su caso por períodos iguales a éste. No obstante, a la finalización del convenio el deber de secreto continuará vigente, sin límite de tiempo, para todas las personas involucradas en la ejecución de la prestación.

XIX. Si una vez formalizado el convenio y durante la ejecución del mismo resultara necesario modificar o adaptar lo estipulado en el mismo, ambas entidades señalarán los cambios que solicitan modificar u adaptar. En caso de que ambas entidades estén de acuerdo con lo solicitado, se emitirá un documento actualizado que recoja fielmente el detalle del tratamiento.

HAMARGARRENA.- JURISDIKZIO ESKUDUNA.

Hitzarmen hau juridiko-administratiboa da. Hitzarmen honetatik sortutako auzigaiak alderdien adostasunez ebatziko dira.

Hitzarmen hau interpretatu, aldatu edo azkentzean edo ondorioak izatean sortu ahal diren auziak administrazioarekiko auzien jurisdikzioaren ardurapekoak eta eskumenekoak izango dira, jurisdikzio-ordena hori arautzen duen 1998ko uztailaren 13ko 29/1998 Legean ezarritakoaren arabera.

Hitzarmenak BFaren 169/2014 Foru Dekretuak, Bizkaiko lurralde historikoko aurrekontuei buruzko araudi orokorra onetsi eta aurrekontuaren arau orokorrari dagokion testu bateratua garatzen duenak, 45 bis artikuluan xedatutako baldintzak betetzen ditu.

Hitzarmen hau Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legearen aplikazio-eremutik kanpo geratzen da. Hala, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 47. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoak arautuko du.

DÉCIMA.- JURISDICCIÓN COMPETENTE.

El presente convenio tiene naturaleza jurídica administrativa. Las cuestiones litigiosas que surjan del presente convenio serán resueltas de común acuerdo por las partes.

Las cuestiones litigiosas a que pueda dar lugar la interpretación, modificación, efectos o resolución del presente convenio serán de conocimiento y competencia del Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo, a tenor de lo establecido en la Ley 29 de 13 de julio de 1998, reguladora de tal Orden Jurisdiccional.

El convenio cumple con los requisitos establecidos en el artículo 45 bis del Decreto Foral de la DFB 169/2014, por el que se aprueba el Reglamento General Presupuestario del Territorio Histórico de Bizkaia, de desarrollo del texto refundido de la Norma Foral-General Presupuestaria.

El presente convenio está excluido del ámbito de aplicación de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, rigiéndose por lo estipulado en los artículos 47 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia



Hori hitzartu dute alderdiek ekitaldi honetan, eta adierazitakoarekin ados daudela adierazteko, hitzarmen hau sinatu dute sinaduran adierazitako tokian eta egunean.

Así lo acuerdan las partes en el presente acto y, en prueba de conformidad con lo acordado, firman el presente convenio en el lugar y fecha señalados en la firma.

**INGURUNE NATURALA ETA NEKAZARITZA
SUSTATZEKO FORU DIPUTATUA
DIPUTADA FORAL DE MEDIO NATURAL Y
AGRICULTURA**

**BERMEOKO UDALEKO ALKATEA
ALCALDE DEL AYUNTAMIENTO DE BERMEO**

Sin. /Fdo.: Arantzazu Atucha Lejarreta

Sin. /Fdo.: Nadia Nemeh Shomaly

**11.- 2025/1147 DEKRETUAREN BERRI EMATEA. 2024KO
AURREKONTUAREN KITAPENA.**

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=2940>

Xedea

2024ko aurrekontuko udal kitapena.

Argudioak

Bakarra: Bermeoko Udalak osatu duen 2024ko aurrekontuaren kitapena eta horren dokumentuak aztertu ondoren, eta beraiekin ados egonik, abenduaren 2ko 10/2003 Bizkaiko Foru arauak, udal-entitateen aurrekontuei buruzkoak, 49. artikuluan, emandako eskumenak erabiliz, hau

Erabaki dut:

LEHENEA.- 2024ko Bermeoko Udaleko aurrekontuaren kitapena onartzea laburpen hori kontuan edukirik:

Konzeptua

Zenbatekoa



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udalak)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



1- Diruzaintzako izakin likidoak 2024-12-31n	6.919.860,19
2- Kobratu gabeko saldoak 2024-12-31n	7.885.339,64
Sarreraren Aurrekontuko urteko zordunak	1.815.428,39
Sarreraren Aurrekontuko itxitako zordunak:	7.485.197,23
Sarreraren Aurrekontuz kanpoko zordunak:	182.016,12
- Aplikatu gabeko kobrantzak	-1.597.302,10
3- Ordaindu gabeko saldoak 2024-12-31n:	4.495.953,58
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak: aurtengo ekitaldia	2.605.368,70
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak: itxitako ekitaldia	139.424,79
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	2.089.235,46
- Aplikatu gabeko ordainketak:	-338.075,37
4- Diruzaintza-gerakin gordina (1+2-3)	10.309.246,25
5- Saldo kobragaitzak	6.630.468,14
6- Diruzaintza-gerakin likidoak (4-5)	3.678.778,11
7- Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza-gerakina	3.655.472,01
8- Gastu orokorretarako diruzaintza-gerakina (6-7)	23.306,10
9- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza	253.758,92
10- Aurreko ekitaldietan kitatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza	-1.006.439,84
11- Doikuntzak, diruzaintza-gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	1.025.463,03
12- Doikuntzak, finantzaketa lotua duten gastuen desbideraketengatik	-170.778,91
13- Aurrekontuaren emaitza (9+10+11+12)	102.003,20

BIGARRENA.- Foru aldundiari kitapen espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako foru arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

HIRUGARRENA.- Osoko Bilkurari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.”

12.- 2025EKO 662-1379 ZENBAKIDUN ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMATEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=2965>



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



DEKRETUA **DESKRIBAPENA**

- 662 118/2025 PROZEDURA ARRUNTAN PERTSONATZEKO ERABAKIA
- 663 C.1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO KULTURA ANIMATZAILE PLAZA. BEHIN BETIKO ZERRENDA
- 664 TMIZ SALBUESPENA ANIZTASUN FUNTZIONALA 0621-KXS
- 665 TMIZ SALBUESPENA ANIZTASUN FUNTZIONALA 6387-CFX
- 666 IKASTOLAN. IKASLE OHIEN BAZKARIRAKO MATERIALA
- 667 BERDINTASUNEN ZINEGOTZIA ORDEZKATZEA
- 668 EKINTZETARAKO KARPEN HORNIDURARAKO KONTRATU MISTOA ESLEITZEA
- 669 C.1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO INFORMATIKA LAGUNTZAILE PLAZA. PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
- 670 HARPIDETZAK 2025
- 671 HARPIDETZAK 2025
- 672 HARPIDETZAK 2025
- 673 HARPIDETZAK 2025
- 674 MENDEKOTASUNEN PREBENTZINORAKO ETA ESKU-HARTZE SOZIO-HEZITZAILERAKO PROGRAMARAKO ZERBITZUA KONTRATATZEA
- 675 ASKATASUN BIDEA 23 LOKALEKO SEGURTASUN KAMAREN KONTRATAZIOA
- 676 ITZULPEN ZERBITZUAK
- 677 OTSAILAK 21 BOZERAMAILEEN BATZAR DEIA
- 678 TMIZ FAMILIA UGARI HOBARI ESKARIA 1278-DCD
- 679 TMIZ HOBARIA PETROLIATIK LIKIDOTUTAKO GASA 1094-MHZ
- 680 TMIZ FAMILIA UGARIA 6073-DXG
- 681 GAZTELUGATXEKO SAN JUANEKO BUS ETA GIDARI ZERBITZUA KONTRATATZEKO ESPEDIENTEA ONARTZEA
- 682 TMIZ FAMILIA UGARI HOBARI LUZAPENA
- 683 43/2025 EPAIA EXEKUTATZEKO ERABAKIA
- 684 ONDARROAKO UDALEKO ARKITEKTO LANPOSTUA BETETZEKO EPAIMAHAIKIDE IZATEKO ESKARIA
- 685 GARBITASUN ARDURADUNAREN ORDEZKAPENA ETA GORAGOKO MAILARAKO ADSKRIPZIOA
- 686 IBILGAILU (ERRATZ MAKINA) ELEKTRIKOEN HORNIDURA RENTING BIDEZ SUNTSIARAZTEKO ESPEDIENTEA HASTEA
- 687 INMOBILIARIA BEKOBASO SL-K BERMEOKO UDALAREKIN DUEN TRIBUTUEN ZORRAREN BAHIKETA EGINBIDEA ETA AURRENEURRIAZKO IDATZOHARRAN
- 688 TMIZ SALBUESPENA ANIZTASUN FUNTZIONALA 0521-HXY
- 689 UME ETA NERABEENTZAKO ZAPATUETAN AISIALDI TAILERRAK ANTOLATZEKO ZERBITZU KONTRATUA - 2025EKO OTSAILA-MARTXOA
- 690 OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Data: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

691	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
692	NESTOR BASTERRETXEA ERAIKINA ZUNTZ OPTIKO SAREAN INTEGRATZEA
693	2025EKO UDAL LANGILEEN PRESTAKUNTZA
694	"IRABAZI ARTE" TELESAILAREN AURRE ESTREINALDIRAKO LAGUNTZA LANEN ZERBITZU KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA.
695	ARATUSTE MARTITZENERAKO, EIDABE TALDEAREN GORA BIHOTZAK IKUSKIZUNAREN KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
696	ARATUSTE MARTITZENERAKO, EL DESPISTE TXARANGA ELKARTEAREN KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
697	IGERILEKUKO URA DESINFEKTATZEKO PRODUKTUKO GASTUA ONARTZEA ETA KONTRATUA ESLEITZEA
698	DIRU ITZULKETA
699	2025 - OLHUIKO KUTXA AURRERAPENA
700	AOT LAN POLTSAKO HAUTAGAIK EGINDAKO GORA JOTZE ERREKURTSOA
701	ERRELEBODUN KONTRATUAREN LANALDIA IGOTZEA
702	2025-0000119 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
703	2025-0000120 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
704	2025-0000121 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
705	2025-0000122 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
706	2025-0000123 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
707	2025-0000124 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
708	2025-0000134 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
709	2025-0000133 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
710	2025-0000132 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
711	2025-0000131 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
712	2025-0000130 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
713	2025-0000129 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
714	2025-0000128 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
715	2025-0000127 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
716	2025-0000147 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
717	2025-0000146 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
718	2025-0000144 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
719	2025-0000143 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
720	2025-0000141 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
721	2025-0000140 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
722	2025-0000125 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



723	2025-0000126 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
724	2025-0000135 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
725	2025-0000137 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
726	2025-0000148 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
727	2025-0000149 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
728	2025-0000118 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
729	2025-0000117 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
730	2025-0000101 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
731	2024-0001492 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
732	2025-0000150 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
733	EPAIETARA JOATEAGATIK SORTUTAKO LOKOMOZIO ETA DIETA ESKARIA
734	EPAIETAN PARTEHARTZEAGATIK SORTUTAKO GASTUEN ESKAERA
735	EPAIETAN PARTE HARTZEAGATIK SORTUTAKO DIETAK ETA LOKOMOZIO GASTUAK
736	EUSKARA ESKOLAK. UME ETORKINAK 2024/2025 IKASTURTEA.
737	EUSKARA ESKOLAK. HELDU ETORKINAK. 2024/2025 IKASTURTEA
738	2025 ZINEA EUSKERAZ
739	2025EKO EUSKARALDIKO DINAMIZAZIOA
740	OLHUI BERMEO INSTITUTUKO SUKALDARITZA ETA JATETXE-ARLOA ZIKLORAKO MATERIAL ETA ELIKAGAIEN HORNIDURA-KONTRATUA (1) 2025 URTERAKO
741	OROITZAPEN EDER BAT LIBURUAREN EROSKETA
742	24/044 - ATALDE 29
743	24/043 - NARDIZ TAR BENANZIO, 21-1. ESK.
744	25/039 - ATALDE, 9-5. EZK.
745	25/038 - BARATZ EDER 3
746	25/037 - BIZKAIKO JAURERRIA, 24-26
747	25/036 - ALMIKE BIDEA, 3-2. EZK.
748	25/035 - ZUBIAUR TAR KEPA 30
749	25/034 - BIDEBARRIETA, 19
750	EUSKARA ESKOLAK. GURASOAK. 2024/2025 IKASTURTEA
751	IDAZKARITZAKO BITARTEKO AOT KONTRATAZIOA
752	2025 004 FAKTUREN ERLAZIOA
753	2025 005 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
754	2024 113 FAKTUREN ERLAZIOA
755	UDALTZAIN BAT ZORIONTZEA
756	UDALTZAIN BAT ZORIONTZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



757	IGERIKETAKO MONITORE-SOROSLEEN LAN POLTSA ERATZEA
758	ZERBITZUA TELELANAREN BIDEZ LANTOKIAN BERTARATU GABE EMATEKO ESKAERA
759	BIOLONTXELOKO IRAKASLEAREN ORDEZKAPENA
760	URIGINTZAKO BITARTEKO AOT KONTRATAZIOA
761	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARI LAGUNTZAILEAREN GAIXOTASUN BAJA
762	LANPOSTU ZUZENKETAGATIK ERREGULARIZAZIOA
763	EKONOMIA, ONDARE ETA ERRENTAKO ADMINISTRAZIO BEREZIKO TEKNIKARIAREN ORDEZKAPENA
764	HARPIDETZAK 2025
765	ADIKZIOEN ARLOKO TOKIKO PLANAK GARATZEN LAGUNTZEKO DIRU-LAGUNTZA DEIALDIA 2024 JUSTIFIKAZIOA
766	UDAL AZOKAKO 19-20 POSTUEN BAJA
767	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 3/2025
768	PLUSVALIA ERREKLAMAZIOA
769	JOSE DONEKO ATEAREN ATE BASKULAGARRIAREN KONPONKETA
770	ORTUBEKO ERREMINTEN KONPONKETAK
771	TEODORO ANASAGASTIKO ATE BASKULAGARRIAREN KONPONKETA.
772	JOSE DONE-AMETZAGA ERAIKINEAN GAS INSTALAZIOAN KONPONKETA
773	HAIZEAREKIN APURTU ZEN FUTBOL ZELAIKO ESTALKIAREN KONPONKETA (ASEGURUAGAZ)
774	ANIMALIEN ZAINTE ZERBITZUA
775	HERRI ESKOLETAKO ATEETARAKO ZERRAIEN HORNIDURA
776	ERROLDA ONARTZEA - 15_SASTAR_BATZE_01_25
777	OTSAILAK 25 TGB DEIALDIA
778	24/047 - TXIBITXIAGA 18-3
779	25/046 - AURREKOETXEA 34-1
780	25/045 - TALAKO ANDRA MARI 20-3. EZK.
781	TELELAN ESKAERA. KULTURA SAILEKO TEKNIKARIAREN ESKAERA
782	ERAIKINEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA
783	IGERIKETAKO MONITORE-SOROSLEEN LAN POLTSA ERATZEA
784	KALE GARBIKETA LANGILEAREN ORDEZKAPENA
785	AZOKAKO ARDURADUNAREN ORDEZKAPENA
786	HERRI LAN TALDEKO PEOIAREN ORDEZKAPENA
787	ERAIKINEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA
788	KIROLDEGIKO IGERILEKUKO MANTENIMENDUA
789	OTSAILAK 26 OSOKO BILKURAKO DEIALDIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



790 TMIZ SALBUESPENA ANIZTASUN FUNTZIONALA 0303-MVZ

791 ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA

792 ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESKARIA

793 2025-0000203 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

794 2025-0000202 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

795 2025-0000200 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

796 2025-0000201 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

797 2025-0000196 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

798 2025-0000198 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

799 2025-0000194 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

800 2025-0000193 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

801 2025-0000195 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

802 2025-0000192 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

803 2025-0000151 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

804 2025-0000070 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

805 2025-0000036 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

806 2025-0000034 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

807 2024-0001519 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

808 2024-0001399 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

809 2024-0001119 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

810 2024-0001062 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

811 2025-0000205 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

812 2025-0000204 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

813 2025-0000164 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

814 2025-0000162 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

815 2025-0000160 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

816 2025-0000158 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

817 2025-0000157 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

818 2025-0000155 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

819 2025-0000154 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

820 2025-0000163 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

821 2025-0000153 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

822 2025-0000152 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

823 2025-0000178 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK

824 2025-0000176 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Data: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



825	2025-0000174 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
826	2025-0000170 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
827	2025-0000167 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
828	2025-0000177 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
829	2025-0000175 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
830	2025-0000166 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
831	2025-0000165 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
832	2025-0000184 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
833	2025-0000191 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
834	2025-0000182 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
835	2025-0000181 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
836	2025-0000180 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
837	2025-0000179 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
838	2025-0000183 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
839	2025-0000173 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
840	KALE GARBIKETA GIDARIAREN ORDEZKAPENA
841	GOI MAILAKO ZERBITZU EGINKIZUNA
842	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
843	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRIZTEA
844	OINEZKO BAIMEN ESKAERA
845	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
846	KONPONTZEKO MATERIALA
847	2025EKO MARTXOAREN 1ETIK MAIATZAREN 31RA ARTE, BEKOPORTALEN, 0-5 URTEKO UME ETA EUREN FAMILIENTZAKO AISIALDIKO ZERBITZUA
848	INFORMAZIO BATZORDEETAKO IDAZKARIAK ETA ORDEZKOAK ALDATZEA
849	ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
850	ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
851	ADIN TXIKIEN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
852	2025/33 ERLAZIOAREN ORDAINKETA
853	C.1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO DELINEATZAILE PLAZA. PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIO IZENDATZEA
854	BERMEAREN ITZULKETA
855	TELEKOMUNIKAZIOAK 2025-2027 KONTRATUA. ERREKERIMENDUA
856	2025 008 FAKTUREN ERLAZIOA (KUTXA AURRERAPENA)
857	DIRU ITZULKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



858	MUSIKA ESKOLAKO BAJA ESKAERA EPEZ KANPO
859	TMIZ SALBUESPEN ESKARIA ANIZTASUN FUNTZIONALA
860	ERRENTA SAILEKO GAINBALIO KITAPENAK 3/2025
861	KALE GARBIKETA GIDARIAREN ORDEZKAPENA
862	IGERIKETAKO MONITORE SOROSLEAREN ORDEZKAPENA
863	SASTAR BATZE GIDARIAREN ORDEZKAPENA
864	GIZARTE SEGURANTZAREN DIRUZAINZTA OROKORRA. ZORRAREN JAKINARAZPENA
865	TELELAN ESKARIA
866	JASANGARRITASUNA 2025. KLIMA-ALDAKETAREN ETA ENERGIA-TRANTSIZIOAREN ARLOKO JARDUKETAKO DIRULAGUNTZA ESKATZEKO TRAMITEAK EGITEKO BAIMENA
867	25/040 -LUR PUBLIKOAREN OKUPAZIOA KONTAINERRA, KASETA ETA KOMUN KIMIKOA. ITXAS-BEGI/TXIBITXIAGA
868	25/051 KONTAINERRA AREILZA KALEAN (OBRA INTXAUSTI 6)
869	KREDITU ALDAKUNTZAK INDEMNIZAZIOAK 405.122,04
870	ARRAIN AZOKAKO DIRU SARRERA GEHITU ONGIZATEKO PREMIAZKO PARTIDARA
871	KIROLDEGIAN ELEKTRIZITATE KONPONKETAK EGITEKO MATERIALA
872	UDALETXE HISTORIKOKO LEHEN SOLAIRUKO KRISTALAREN HORNIDURA
873	BERMEAREN ITZULKETA
874	OINEZKO GUNeko ISUNAK OFIZIOZ EZEZTATZEA
875	SALVE MARIA PELIKULA PROIEKZIOA
876	ZAHARREN EGOITZAKO FRUTA ETA BARAZKIEN EROSKETA
877	ETXEBIZITZA KOMUNITARIOAN SARTZEKO ESKARIA
878	ANODINO TEATRO TALDEAREN "MAMUAK EZAGUTZERA JOAN ZEN UMEA" ANTZERKI SAIOA ESKAINTZEKO KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
879	TINKO EUSKARAZKO FILMAK 2025 KONTRATU TXIKIA
880	25/048 - BIZKAIKO JAURERRIA, 13-7. ESK.
881	25/050 - ESKOIKIZ 6-1
882	2024 115 FAKTUREN ERLAZIOA
883	2025 006 FAKTUREN ERLAZIOA
884	2025 007 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
885	C.1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO KULTURA ANIMATZAILE PLAZA. PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
886	BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAJAK. IRAILA 2024
887	LAN POLTSAK ERATZEKO DEIALDIA. GIDARIAK
888	LAN POLTSAK ERATZEKO DEIALDIA. ZEREGIN ASKOTARIKO OFIZIALAK
889	LAN POLTSAK ERATZEKO DEIALDIA. ZEREGIN ASKOTARIKO PEOIAK
890	LAN POLTSAK ERATZEKO DEIALDIA. ERAIKIN GARBITZAILEAK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadaea:
Erregistro nagusia



- 891 BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAJAK. MAIATZA 2024
- 892 2025EKO OTSAILEKO NOMINAREN ORDAINKETA
- 893 KONTSUMORAKO MAILEGU ESKARIA
- 894 ALDI BATERAKO PROGRAMA. INFORMATIKAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA BITARTEKOTASUNEAN KONTRATATZEA
- 895 INFORMATZAILEA-GIDA TURISTIKOAREN BORONDATEZKO BAJA
- 896 BERRIKUNTZA SAILEKO ADMINISTRARI LAGUNTZAILEAREN LANPOSTUA BITARTEKOTASUNEAN BETETZEA
- 897 ERROTULUAK EUSKERAZ IPINTEAGATIK DIRULAGUNTZAK
- 898 LAN KONTRATUARI UKO
- 899 34. ERLAZIOAREN ORDAINKETA
- 900 2025 UEMA KUOTA
- 901 ERROLDA ONARTZEA - 121_ZAHAREN_EGOITZA_02_25
- 902 ERROLDA ONARTZEA - 122_EGUNEKO_ARRETA_02_25
- 903 ERROLDA ONARTZEA - 123_ETXE_KOMUNITARIOA_02_25
- 904 ERROLDA ONARTZEA - 124_ETXEZ_ETXEKO_02_25
- 905 ZERBITZUA TELELANAREN BIDEZ LANTOKIAN BERTARATU GABE EMATEKO ESKAERA
- 906 A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- BAXU ELEKTRIKOA PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
- 907 A.2.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (LANGILERIA). KARRERAKO FUNTZIONARIO IZENDATZEA
- 908 EGOITZAKO MANTENUKO LANGILEAREN BORONDATEZKO BAJA
- 909 1227/2023 PROZEDURA ARRUNTA: INFORMAZIO PUBLIKOA ESKURATZEKO ESKAERA PARTIALKI ONARTZEA
- 910 TMIZ HOBARIA FAMILI UGARIA
- 911 2025EKO MARTXOAREN 28AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO GAZTELEKUA ERABILTZEKO BAIMENA
- 912 ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
- 913 AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO IRIZPEN ESKARIA
- 914 2025EKO MARTXOAREN 25EAN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO GAZTELEKUA ERABILTZEKO BAIMENA
- 915 ERROTULOAK EUSKERAZ IPINTEAGAITIK DIRULAGUNTZA
- 916 IRUZURRAREN AURKAKO PLANAREN MOLDAKETA-EGUNERAKETA
- 917 AUTOKARABANEN APARKALEKUAREN KUDEAKETARAKO ZERBITZUA KONTRATATZEA
- 918 TMIZ SALBUESPENA ANIZTASUN FUNTZIONALA
- 919 TMIZ FAMILIA UGARI HOBARIA
- 920 23/205 - BIZKAI BURU KALEA, 2-4



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



- 921 OBRA LIZENTZIA ZUBIAUR TAR KEPA 51
- 922 ERROLDA ONARTZEA - 68_KIOSKOAK_01_25
- 923 ERROLDA ONARTZEA - 49_KALE_INDUSTRIA_01_25
- 924 ERRENTA SAILEKO GAINBALIO KITAPENAK 4/2025
- 925 GARBITASUNERAKO ERRATZ-EN HORNIDURA
- 926 HERRI ESKOLETAKO GALDARAREN KONPONKETA
- 927 BIZKAIKO BERTSO TXAPELKETAKO FINALAURREKORAKO UDALAREN BALIABIDEAK ESKATZEA
- 928 ZORREN ZATIKETA EDO GERORAPENA (2025-00000003)
- 929 ERROLDA ONARTZEA - 20_LOKALAREN_KONTSEZINOA_01_25
- 930 PLUSBALIA KENTZEKO ESKAERA
- 931 PLUSBALIA ERREBISATZEKO ESKAERA
- 932 ERROTULOAK EUSKERAZ IPINTEAGAITIK DIRULAGUNTZA
- 933 ERROTULOAK EUSKARAZ DIRULAGUNTZAK. ATELA GOZOTEGIA
- 934 ADIN TXIKIEN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
- 935 AOT-AREN LAN POLTSAN IZENA EMATEAGATIK ORDAINDUTAKO TASA ITZULTZEKO ESKARIA
- 936 380/2024 PROZEDURA ARRUNTA: PERTSONATZEKO ERABAKIA
- 937 MENDILUZ UDAL HILERRIKO HILOBIRATZE ETA DESOBITZE LIZENTZIAK AZAROA 2024.
- 938 GORDAILUAREN KONTRATAZIOA
- 939 ALKATETZAKO PROTOKOLO GASTUAK
- 940 GIZARTE SEGURANTZAREN DIRUZAINZTA OROKORRA. ZORRAREN JAKINARAZPENA
- 941 C1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO ADMINISTRARI PLAZAK. BEHIN BETIKO ZERRENDA
- 942 ZERBITZUA LANTOKIAN BERTARATU GABE TELELANAREN BIDEZ EMATEKO ESKARIA
- 943 EUROPEAR ERKIDEGOKOAK EZ DIRAN ATZERRITAR ETA ETENGABEKO ERRESIDENTZIA BAIMENA GAURKOTZEAK. 924 FITXATEGIA.
- 944 ZAHARREN EGOITZAN SARTZEKO ESKARIA
- 945 ZAHARREN EGOITZAN SARTZEKO ESKARIA
- 946 BERMEOKO URIA HISTORIA IRUDIETAN LIBURUA LUMA LIBURUDENDAN SALTZEKO ZERBITZUA
- 947 ZAHARREN EGOITZARAKO JANARI IZOZTUAREN EROSKETA ONARTZEA
- 948 21.2 EU-KO 7 ETA 10 PARTZELAK - OBRA LIZENTZIA
- 949 21.2 EU-KO OBRA LIZENTZI ESKAERA - PARTZELA 13
- 950 TMIZ FAMILIA UGARIA
- 951 2024KO AURREKONTURA, AURREKONTUZ KANPOKO HARTZEKODUNEN APLIKAZIOA
- 952 UDAL KITAPENETARAKO PLEGADORAK EROSTEA
- 953 UDALETXEKO KOMUNETARAKO EKIPAMENDUA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia



954	ER.19.2024 ONDARE ERANTZUKIZUN ESKARIA
955	ER.07.2024 ONDARE ERANTZUKIZUN ESKARIA
956	ER.05.2024 ONDARE ERANTZUKIZUN ESKARIA
957	PREMIAMENDU PROBIDENTZIARI BERRAZTERTZE ERREKURTSOA
958	AURKEZTUTAKO ALEGAZIOAK EZESTE ETA ARMA TXARTELEN ERREGISTRORAKO ADIERAZITAKO DOKUMENTUEN ESKAERA BERRESTEA
959	MARTXOAK 11 TGB DEIALDIA
960	MARTXOKO IKASTAROAK PADROIA
961	EUSKARALDIRAKO LONAK
962	BERTSO TXAPELKETAKO FINALAURREKOA
963	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMEN ESKARIA
964	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMEN ESKARIA
965	KULTUR EKIPAMENDUA ERABILTZEKO ESKAERA
966	2025-0000216 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
967	2025-0000212 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
968	2025-0000211 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
969	2025-0000210 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
970	2025-0000208 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
971	2025-0000207 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
972	2025-0000225 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
973	2025-0000224 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
974	2025-0000222 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
975	2025-0000218 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
976	2025-0000217 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
977	2025-0000186 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
978	2025-0000185 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
979	2025-0000187 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
980	2025-0000226 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
981	2025-0000223 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
982	2025-0000188 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
983	2025-0000189 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
984	2025-0000199 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
985	2025-0000213 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
986	2025-0000214 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
987	2025-0000111 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



988	2025-0000110 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
989	2025-0000227 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
990	2025-0000220 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
991	2025-0000215 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
992	ESZEDENTZIA ESKARIA
993	2025-0000112 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
994	2025-0000159 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
995	2025-0000190 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
996	2025-0000197 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
997	2022-0000326 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
998	2022-0000364 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
999	2022-0000371 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1000	2022-0000372 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1001	2024-0000584 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1002	2024-0000585 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1003	2024-0000611 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1004	2024-0000867 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1005	2024-0000945 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1006	2024-0000948 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1007	2024-0000984 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1008	2024-0000985 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1009	2024-0001110 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1010	2025-0000228 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1011	2024-0001311 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1012	2024-0001393 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1013	2024-0001133 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1014	PAPERA SUNTSITZEKO KONTRATUA ESLEITZEA
1015	ALDI BATERAKO ADSKRIPZIOAK
1016	HIRURTEKOEN AINTZATESPENA. OLHUIKO IRAKASLEA
1017	KIROLDEGIKO HARRERAGILE KONTROLATZAILE LANPOSTUA BITARTEKOTASUNEAN BETETZEA
1018	2025EKO UDAL LANGILEEN PRESTAKUNTZA
1019	ER.13.2024 ONDARE ERANTZUKIZUN ESKARIA
1020	BERMEOKO ERRALDOIEN MARKA ERREGISTRATZEA
1021	2024 116 FAKTUREN ERLAZIOA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



1022	2025 009 FAKTUREN ERLAZIOA
1023	2025 010 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
1024	HONDAKIN ORGANIKOREN BIRZIKLAPENA SUSTATZEKO KOMUNIKAZIOA ETA SENTSIBILIZAZIO KANPAINA
1025	2025 URTERAKO KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILEKO GASTU TXIKIENTZAKO KUTXA AURRERAPENA
1026	ERRENTA SAILEKO GAINBALIO KITAPENAK 5/2025
1027	ATEZAIN LAN POLTSA ERATZEA
1028	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEEN LAN POLTSA ERATZEA
1029	25/016 - AROSTEGI, 24
1030	51/2025.ERLAZIOAREN ORDAINKETA
1031	2024 112 FAKTUREN ERLAZIOA (AREILZA ETA DONIENENEGOKITZAPENAK) 3. FAKTURA ETA EGIAZTAGIRIA
1032	2024 118 FAKTUREN ERLAZIOA
1033	2024 119 FAKTUREN ERLAZIOA
1034	EPAIETARA JOATEAGATIK BIDAIAETAKO GASTUAK
1035	EPAIETARA JOATEAGATIK BIDAIAETAKO GASTUEN ESKARIAK
1036	LOKOMOZIO GASTUAK URTARRILA 2025
1037	LOKOMOZIO GASTUAK OTSAILA 2025
1038	TELELANA LUZATZEKO ESKARIA
1039	MEDIKU LAGUNTZAK URTARRILA 2025
1040	OLHUI BERMEO INSTITUTUKO SUKALDARITZA ETA JATETXE-ARLOA ZIKLORAKO ELIKAGAIK EROSTEKO HORNIDURA-KONTRATUA (2) 2025 URTERAKO
1041	UDALETXE HISTORIKOAN KLIMATIZAZIO LANAK
1042	SAN FRANTZISKO HERRI ESKOLAKO PATIOAREN ERALDAKETA INKLUSIBORAKO AURREPROIEKTUA
1043	FUTBOL ZELAIKO SAREAREN BIRJARPENA
1044	BERMEOKO UDALAREN ATXIKIPENA "HAZITEK-IZARO" PROIEKTUAREN PROPOSAMENAREKIN
1045	MICROFILM 2.0-K XINO XANO PROGRAMA GRABATZEKO ESKARIA
1046	AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO IRIZPEN ESKARIA
1047	KREDITU ALDAKUNTZAK 1/2025, KREDITU-GELDIKINAK TXERTATZEKO MODALITATEA (TXERTAKETA AFEKTATUA)
1048	25/056 - LOPE DE HARO, 3-3. EZK.
1049	25/055 - IRAKASKINTZA, 8-5. D
1050	25/053 - ATALDE 17
1051	25/052-GARABILLA TAR JOSE,3-1.
1052	MARTXOAK 18 TGB DEIALDIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



1053	25/043 - NARDIZ TAR BENANZIO, 21-1. ESK.
1054	25/031 - ZUBIAUR TAR KEPA, 23
1055	EINGULE !! ASMAZANK APLIKAZIOA ERABILTZEKO LAGUNTZA ETA AHOLKULARITZA ZERBITZUA
1056	ZEHAOPENEN ORDEZKO NEURRIEN PROGRAMA KUDEATZEKO ZERBITZU KONTRATUA
1057	ZINEGOTZIEK INFORMAZIO BATZORDEETAKO AKTAK IKUSTEKO AUKERA
1058	MEDIKU LAGUNTZAK OTSAILA 2025
1059	AURRETIAZKO INFORMAZIOEN ESPEDIENTEA IREKITZEA ONARTZEA.(78873198B)
1060	SAN JUAN INTERPRETAZIO ZENTORAKO EGOKITZE LANAK ETA DIGITALIZAZIOA (PSTD - NEXT GENERATION). KONTRATU MISTOAREN ESLEIPENA
1061	BERMEOKO UDALEKO TURISMO BULEGOAREN BIRGAIKUNTZA ETA DIGITALIZAZIOA (PSTD - NEXT GENERATION). KONTRATU MISTOAREN ESLEIPENA
1062	ZORU GARBIGAILUEN MANTENTZE KONTRATUA (AZOKA/HERRI ESKOLAK)
1063	KALE GARBIKETA ZERBITZURAKO ERRATZ MAKINEN ALOKAIRUA MAR-API 2025
1064	1061 DEKRETUA ZUZENTZEKO ERABAKIA - LOGOEKIN
1065	TXIBITXIAGA ETA ITSASBEGI ARTEKO IGOGAILUA (PIIE) OBRA ESLEITZEA
1066	1060 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA - LOGOEKIN
1067	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
1068	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
1069	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
1070	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
1071	ERROLDA ONARTZEA - 69_TALAKO_KANTINA_03_25
1072	ERROLDA ONARTZEA - 41_MUSIKA_ESKOLA_03_25
1073	ERROLDA ONARTZEA - 67_AZOKA_03_25
1074	IGERILEKUKO ANALISIAK EGITEKO KONTRATUA ESLEITZEA
1075	2024-0001533 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1076	2025-0000229 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1077	2025-0000230 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1078	2025-0000231 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1079	2025-0000232 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1080	2025-0000233 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1081	2025-0000239 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1082	2025-0000238 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1083	2025-0000237 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1084	2025-0000236 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1085	2025-0000242 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



1086	2025-0000243 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1087	2025-0000244 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
1088	2025EKO OTSAILEKO NOMINAREN ORDAINKETA.
1089	2025KO EKAINEN ESTRA AURRERAPEN ESKARIA
1090	GARBITZAILEEN LAN POLTSARAKO ORDAINDUTAKO TASA ITZULTZEKO ESKARIA
1091	25/063- ATALDE 10
1092	25/064-ERREÑEZUBI, 8
1093	25/062 - ARTIEDA TAR INIGO, 4
1094	25/061 - MIKEL DEUNA BIDEA, 1
1095	25/060 - ARRESI, 2-4. EZK.
1096	KALE GARBIKETA PEOIAREN BAJA ORDEZKATZEA
1097	ERAIKINEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA
1098	SASTAR BATZE PEOIAREN ORDEZKAPENA
1099	ARATUSTEETAKO TABERNEN MOZORRO TXAPELKETAKO IRABAZLEAK AITORTZEA ETA SARIAK EMATEA ONARTZEA
1100	LORAZAINTZA PEOIAREN ORDEZKAPENA
1101	ERAIKINEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA
1102	EPAIKETARA JOATEAGATIK SORTUTAKO BIDAI GASTUAK
1103	TARASKAREN BESOA APURTZEAGATIK ZIBIL-ARLOAN KONPONKETAREN DIRUA ERREKLAMATZEA
1104	BERMEAREN ITZULKETA
1105	BERMEAREN ITZULKETA
1106	25/019 - ESPARRU 1-5. ESK.
1107	IBI ALDAKETA - GARABILLA TAR JOSE, 2
1108	EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKOAK GAUZATZEKO PROIEKTUAK IDAZTEKO KONTRATUA
1109	KALE GARBIKETA ZERBITZURAKO ERRATZ MAKINEN ALOKAIRUA MAR-API 2025
1110	ARENEKO KIROLDEGIKO ZIRKUITU ITXITAKO KAMARA OPTIKO BATEN KONPONKETA
1111	MUSIKA ESKOLAKO ARGITERIAN ESKU HARTZEAK
1112	25/058 - ANDRA MARI, 7-1. EZK.
1113	UDAL BILTEGIKO ARGINDAR SAREAN EGIN BEHARREKO HAINBAT ESKU HARTZE
1114	25/054 - INTXAUSTI 33-1. EZK.
1115	25/057 - ANDER DEUNA 11
1116	KALE GARBIKETA PEOIAREN ORDEZKAPENA
1117	2025-03-18KO ERLAZIOAREN ORDAINKETA
1118	IGERIKETAKO MONITORE-SOROSLEEN LAN POLTSA. LEHIAKETA FASEA BERRIKUSTEKO ESKARIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



- 1119 ARRANTZA TXAPELKETA KAYATIK - BIZKAIKO TXAPELKETA ANTOLATZEKO BAIMEN ESKARIA
- 1120 IBILGAILUA APARKALEKUAN UZTEKO EZINDUENTZAKO TXARTELAREN ESKABIDEA
- 1121 KONPULTSETARAKO SIGILUAK HORNITZEA
- 1122 URDAIBAI KIROLEROEN ESKARIA - ASTE SANTUKO KANPAMENDUA 2025
- 1123 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
- 1124 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
- 1125 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
- 1126 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
- 1127 2024KO TMIZ ITZULKETAK
- 1128 2024-0000226 ZEHAPEN ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1129 UDALAREN DISEINU ETA INPRENTA BEHARRIZANETARAKO HORNIDURA KONTRATU MISTOA -ARMONIZATUA-
- 1130 TXAKUR ARRISKUTSUA LIZENTZIA ESKAERA
- 1131 ZAHARREN EGOITZAKO SUKALDERAKO BATIDORA EROSKETA EGITEA
- 1132 ZAHARREN EGOITZAKO OXIGENO KONZENTRATZAILEAREN MANTENURAKO KONTRATUA ONARTZEA
- 1133 IBILGAILUA APARKALEKUAN UZTEKO EZINDUENTZAKO TXARTELAREN ESKABIDEA
- 1134 AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO TXARTELAREN IRIZPEN ESKARIA
- 1135 IBILGAILUA APARKALEKUAN UZTEKO EZINDUENTZAKO TXARTELAREN ESKABIDEA
- 1136 AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO TXARTELAREN IRIZPEN ESKARIA
- 1137 C2.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO ADMINISTRARI LAGUNTZAILE PLAZAK. BEHIN-BEHINEKO ZERREDA
- 1138 AURREKO ZERBITZUEN AINTZATESPENA
- 1139 KONTRATUARI UKO EGITEN
- 1140 BORONDATEZKO BAJA
- 1141 EDUKIONTZI HIGIENIKOEN HORNIDURA ETA MANTENTZE ZERBITZUA
- 1142 PREZIAMENDUZKO PROZEDURA: ESLEIPEN-DIFERENTZIAK KONPENTSATZEKO KALTE-ORDAINAK
- 1143 ARGAZKI ESKAERA
- 1144 BERMEOKO JAIETAKO EGITARAUAREN ARGITALPENAK ARGITARATZEKO ZERBITZU KONTRATUAREN EXEKUZIOAN EGONDAKO AKATSENGATIK ETA EZ BETETZEAGATIK ZIGORRAK
- 1145 CORREOSERI EZBETETZEENGATIK PENALIZAZIOAK IPINTEKO AKORDIOA
- 1146 BERMEAREN ITZULKETA
- 1147 2024KO UDAL KITAPENA
- 1148 MARTXOAK 25 TGB DEIALDIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidada:
Erregistro nagusia



1149	C1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO ADMINISTRARI PLAZAK. LAN KONTRATUDUN LANGILE FINKOA IZENDATZEA
1150	SUTE ETA LAPURRETEI AURRE EGITEKO BALIABIDEAK INSTALATZEA UDAL ERAIKIN EZBERDINETAN
1151	2025EKO MARTXOAREN 25EAN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO GELA BAT ERABILTZEKO BAIMENA
1152	DEABRU BELTZAK TALDEAREN "SU DANBORRAK" KALEKO ANTZERKI SAIOA ESKEINTZEKO ZERBITZU-KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA.
1153	TETRA SISTEMADUN IRRATIEN HORNIDURA
1154	LANBIDE HASTAPENEN KIMATIZAZIO SISTEMAN (GALDARAN) LANAK
1155	25/069-BIZKAIKO JAURRERIA, 1
1156	ADMINISTRAZIOKO TESTUAK LANTZEN II. IKASTAROA UDAL LANGILEENTZAT (UEMA)
1157	ERROLDA ONARTZEA TMIZ - TRAKZINO_MEKANIKO_IBILGAILU_ZERGA_25
1158	INFORMAZIO PUBLIKOAREN ESKARIA
1159	INFORMAZIO PUBLIKOAREN ESKARIA
1160	LIBURUXKAK, INPRIMAKIAK ETA BESTELAKO PUBLIZITATE-MATERIALAK POSTONTZIETAN BANATZEKO ETA KARTELAK JARTZEKO ZERBITZU KONTRATUAREN SUNTSIARAZPEN ESPEDIENTEA HASTEA
1161	25/073- KONTENEDOREA - ZUBIAUR TAR KEPA, 23
1162	EGITURAREN ERREFORTZUA
1163	KULTUR ETXEKO MANPARAK
1164	ISTILUEN AURKAKO EZKUTUAK
1165	MARTXOKO NOMINAN DIRUBILEKTAKO ZORRAREN KONPENTSAZIOA
1166	ERABILERA TURISTIKOEN ARAUKETA UDAL PLANEAMENDUAN
1167	BAKE EPAITEGIRAKO SIGILUAK ORDEZKATZEA
1168	2023/2719 ALKATETZA DEKRETUA ALDATZEA ETA INFORMAZIO BARNE SISTEMAREN KUDEATZAILE BERRIA IZENDATZEA
1169	BERMEAREN ITZULKETA
1170	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. UDALTZAIN LANPOSTUA
1171	DIRU ITZULKETA
1172	DIRU ITZULKETA
1173	DIRU ITZULKETA
1174	DIRU ITZULKETA
1175	DIRU ITZULKETA
1176	DIRU ITZULKETA
1177	DIRU ITZULKETA
1178	DIRU ITZULKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidada:
Erregistro nagusia



- 1179 DIRU ITZULKETA
- 1180 DIRU ITZULKETA
- 1181 DIRU ITZULKETA
- 1182 DIRU ITZULKETA
- 1183 DIRU ITZULKETA
- 1184 DIRU ITZULKETA
- 1185 DIRU ITZULKETA
- 1186 DIRU ITZULKETA
- 1187 DIRU ITZULKETA
- 1188 DIRU ITZULKETA
- 1189 DIRU ITZULKETA
- 1190 DIRU ITZULKETA
- 1191 DIRU ITZULKETA
- 1192 DIRU ITZULKETA
- 1193 DIRU ITZULKETA
- 1194 DIRU ITZULKETA
- 1195 DIRU ITZULKETA
- 1196 DIRU ITZULKETA
- 1197 DIRU ITZULKETA
- 1198 DIRU ITZULKETA
- 1199 DIRU ITZULKETA
- 1200 DIRU ITZULKETA
- 1201 DIRU ITZULKETA
- 1202 DIRU ITZULKETA
- 1203 DIRU ITZULKETA
- 1204 DIRU ITZULKETA
- 1205 DIRU ITZULKETA
- 1206 DIRU ITZULKETA
- 1207 DIRU ITZULKETA
- 1208 DIRU ITZULKETA
- 1209 DIRU ITZULKETA
- 1210 DIRU ITZULKETA
- 1211 DIRU ITZULKETA
- 1212 DIRU ITZULKETA
- 1213 DIRU ITZULKETA

1214	DIRU ITZULKETA
1215	DIRU ITZULKETA
1216	DIRU ITZULKETA
1217	DIRU ITZULKETA
1218	ASTE SANTUKO ZIENTZIA CAMPUSA
1219	2025 012 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
1220	2025 011 FAKTUREN ERLAZIOA
1221	DIRU ITZULKETA
1222	DIRU ITZULKETA
1223	DIRU ITZULKETA
1224	DIRU ITZULKETA
1225	DIRU ITZULKETA
1226	DIRU ITZULKETA
1227	DIRU ITZULKETA
1228	DIRU ITZULKETA
1229	DIRU ITZULKETA
1230	DIRU ITZULKETA
1231	DIRU ITZULKETA
1232	DIRU ITZULKETA
1233	DIRU ITZULKETA
1234	DIRU ITZULKETA
1235	DIRU ITZULKETA
1236	DIRU ITZULKETA
1237	DIRU ITZULKETA
1238	DIRU ITZULKETA
1239	DIRU ITZULKETA
1240	DIRU ITZULKETA
1241	DIRU ITZULKETA
1242	DIRU ITZULKETA
1243	DIRU ITZULKETA
1244	DIRU ITZULKETA
1245	DIRU ITZULKETA
1246	DIRU ITZULKETA
1247	DIRU ITZULKETA
1248	DIRU ITZULKETA



1249	DIRU ITZULKETA
1250	DIRU ITZULKETA
1251	DIRU ITZULKETA
1252	DIRU ITZULKETA
1253	DIRU ITZULKETA
1254	DIRU ITZULKETA
1255	DIRU ITZULKETA
1256	DIRU ITZULKETA
1257	DIRU ITZULKETA
1258	DIRU ITZULKETA
1259	DIRU ITZULKETA
1260	DIRU ITZULKETA
1261	DIRU ITZULKETA
1262	'ARANTZAZU. 36 ZM, 5 MENDE, HERRI 1' DOKUMENTALA ESKAINTZEKO KONTRATU PRIBATUA TXIKIA ESLEITZEA
1263	KULTUR EKIPAMENDU ESKAERA, NESTOR BASTERRETXE ARAKUSKETA ARETOA 2025EKO ABENDUAREN 19TIK 31RA
1264	GENERO ZEHARKAKOTASUNAN FORMAKUNTZA
1265	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
1266	2025EKO APIRILAREN 4AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO HITZALDI ARETOA ERABILTZEKO BAIMENA
1267	2025EKO UDAL LANGILEEN PRESTAKUNTZA
1268	BEA LARRAÑAGA TEATRO CLOWN TALDEAREN "BONBA BAT NAIZ" KALEKO ANTZERKI SAIOA ESKEINTZEKO ZERBITZU-KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA.
1269	GOITIBERA TALDEAREN "ERAITSI S.L." KALEKO ANTZERKI SAIOA ESKEINTZEKO ZERBITZU-KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA.
1270	TRAKAMATRAKA TALDEAREN "MATRAKA CULINARY CENTER" KALEKO ANTZERKI SAIOA ESKEINTZEKO ZERBITZU-KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA
1271	2025EKO UDAL LANGILEEN PRESTAKUNTZA
1272	2024KO MAIATZAREN 24RAKO BERMEOKO INSTITUTUAK NESTOR BASTERRETXE ARAKUSKETA ERABILTZEKO ESKAERIA
1273	DIRU ITZULKETA
1274	DIRU ITZULKETA
1275	DIRU ITZULKETA
1276	C1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO ADMINISTRARI PLAZAK. PROBALDIA
1277	2025EKO MARTXOKO NOMINAREN ORDAINKETA.
1278	ALDE ZAHARREAN SARTZEKO BAIMENEAN MATRIKULA ALDAKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



- 1279 OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
- 1280 OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENAREN ESKARIA
- 1281 OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENAREN ESKARIA
- 1282 HELBURU, PLAN ETA ADIERAZLEEN KUDEAKETARAKO APLIKAZIOA
- 1283 BERMEAREN ITZULKETA
- 1284 DIRU ITZULKETA
- 1285 59/2025 ERLAZIOAREN ORDAINKETA
- 1286 TXIBITXAGAKO IGOGAILUA. SEGURTASUN KOORDINATZAILEA IZENDATZEA ETA SEGURTASUN PLANA ONARTZEA
- 1287 BERMEAREN ITZULKETA
- 1288 ETXEKO OLIO ZIKINA BATZEKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ESPEDIENTEA ONARTZEA
- 1289 ZORREN KONPENTSAZIOA
- 1290 ERROLDA ONARTZEA - 124_ETXEZ_ETXEKO_03_25
- 1291 ERROLDA ONARTZEA - 123_ETXE_KOMUNITARIOA_03_25
- 1292 ERROLDA ONARTZEA - 122_EGUNEKO_ARRETA_03_25
- 1293 ERROLDA ONARTZEA - 121_ZAHARREN_EGOITZA_03_25
- 1294 TMIZ 2024 ITZULKETAK
- 1295 DIRU ITZULKETA
- 1296 KALEAN UTZITAKO IBILGAILUEN KUDEAKETA
- 1297 OLHUI-KO IBILGAILUEN ELEKTROMEKANIKA OINARRIZKO LANBIDE HEZIKETA ZIKLOKO IRAKASLEAREN BAJA-ALDIAN ORDEZKOA KONTRATATZEA
- 1298 C1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO ADMINISTRARI PLAZAK. BEHIN BETIKO ZERRENDA ALDATZEA
- 1299 EZKONTZA ZIBILA BAIMENTZEKO ERABAKIA
- 1300 KALE GARBIKETA ZERBITZURAKO ERREFORTZUA. MARTXOAK 8 ETA 9
- 1301 EPAIETARA JOATEAGATIK BIDAIAKOA GASTU PARTEAK 2023.URTEA - 2024.URTEA - 2025.URTEA
- 1302 EPAIETARA JOATEAGATIK LOKOMOZIO GASTUAK 2024.URTEA - 2025.URTEA
- 1303 GIZARTE LARRIALDIETAKO LAGUNTZAK IZAPIDATZEKO ESPEDIENTEA 2025
- 1304 ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
- 1305 GIZARTE SEGURANTZAREN DIRUZAINZTA OROKORRA. ZORRAREN JAKINARAZPENA. ERREGULARIZAZIO HILEAK: 07-2022 ETA 03-2023
- 1306 AURRI EGOERA DEKLARAZIOA AROSTEGI 33-35
- 1307 KIROLDEGIKO BIGARREN SOLAIRUKO KORRIDOREAREN KONPONKETA
- 1308 KALE ANIMALIEN BATZE ETA ZAINZTA ZERBITZUA.2025EKO URTARRILETIK AUERRERA
- 1309 LURRE HURRE ALKARTEAGAZ 2024 LANKIDETZA HITZARMENAREN ALDAKETA ONARTZEA
- 1310 60.ERLAZIOAREN ORDAINKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



- 1311 FUTBOL ZELAIKO ESTALKIAREN KONPONKETA. SEGURTASUN KOORDINATZAILEAREN IZENDAPENA ETA OBRAREN PREBENTZIOZKO KUDEAKETARI BURUZKO DOKUMENTUAREN ONARPENA
- 1312 53/2025 EPAI IRMOA EXEKUTATZEKO ERABAKIA
- 1313 TALAKOETXEA 9 EGITE AGINDUA
- 1314 TALAKOETXEA 7 EGITE AGINDUA
- 1315 25/074 - ADUBIDXE, 23-1. D
- 1316 25/075 -AURREKOETXEA, 43 1. ESK
- 1317 C1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO ADMINISTRARI PLAZAK. PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
- 1318 BERMEOKO UDALTZAINGOAREN JARDUKETETAN GORPUTZ-KAMERAK ERABILTZEKO BAIMENA
- 1319 ETXEZ ETXKO ZERBITZUAREN ESKARIA
- 1320 ETXEZ ETXKO ZERBITZUAREN ESKARIA
- 1321 APARKATZEKO TXARTELA ESKATZEA
- 1322 25/076 - ARRESI 34-2. ESK.
- 1323 ETXEZ ETXKO ZERBITZUAREN ESKARIA
- 1324 ETXEZ ETXKO ZERBITZUAREN ESKARIA
- 1325 25/075 -AURREKOETXEA, 43 1. ESK
- 1326 2025EKO EKAINAREN 22AN, KALEKO ELKARTASUN ETA KULTUR ELKARTEAK, LAMERAN, LIBURU SOLIDARIOA EGITEKO BAIMENA
- 1327 2025EKO APIRILAREN 27AN, KALEKO ELKARTASUN ETA KULTUR ELKARTEAK, LAMERAN, LIBURU AZOKA SOLIDARIOA EGITEKO BAIMENA
- 1328 IGERIKETAKO MONITOREAK ORDEZKAPENAK APIRILEAN
- 1329 OLHUI BERMEO INSTITUTUKO IBILGAILUEN ELEKTROMEKANIKA OINARRIZKO LANBIDE HEZIKETA ZIKLOKO IRAKASLEAREN BAJA-ALDIAN ORDEZKOA KONTRATATZEA
- 1330 ASFALTATZE LANAK ETA SEINALIZAZIO HORIZONTALA OBRA KONTRATUA (3 LOTE) ESLEITZEA
- 1331 BORONDATEZKO ESZEDENTZIA ESKAERA. BEHARGINTZAKO LAN ORIENTATZAILEAREN ESKAERA
- 1332 LANGILERIA SAILEKO AOT-AREN BORONDATEZKO BAJA ESKARIA
- 1333 LANGILERIA SAILEAN GARATU BEHARREKO ALDI BATERAKO PROGRAMA GARATZEKO AOT-A ALDI BATERAKO KONTRATATZEA
- 1334 25/072 - ONGINTZA 6
- 1335 BORONDATEZKO BAJA ESKARIA
- 1336 AOT LAN POLTSAKO EPAIMAHAIKIDEEI DIETAK ORDAINTZEA
- 1337 INFORMATIKAKO GOI MAILAKO TEKNIKARI LAN POLTSAKO EPAIMAHAIKIDEEI DIETAK ORDAINTZEA
- 1338 DIRU ITZULKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



- 1339 HERRI ESKOLEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA
- 1340 GIZARTE SEGURANTZAREN DIRUZAINNTZA OROKORRA. ZORRAREN JAKINARAZPENA. ERREGULARIZAZIO HILEAK: 06-2021
- 1341 BERMEOKO TXISTULARIAK TALDEAREN 2025 URTEKO MUSIKA SAIOAK
- 1342 2025EKO APIRILAREN 4AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO GAZTELEKUA ERABILTZEKO BAIMENA
- 1343 NESTOR BASTERRETXEAREN ARETOAREN ESKAERA ITSAS GELA - MATER ONTZIAREN HITZALDIRAKO MARTXOAREN 25EAN
- 1344 GOREFESTERAKO BIDEOKLIP GRABAKETA ESKARIA NESTOR BASTERRETXEAREN ARETOAN
- 1345 NESTOR BASTERRETXEAREN ARETOA ERABILTZEKO ESKAERA CAZA Y PESCA ELKARTETIK
- 1346 ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN EMATEKO ESKABIDEA
- 1347 ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
- 1348 KALE GARBIKETA PEOIAREN BAJA
- 1349 LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. AGENTE LANPOSTUA HORNITZEA
- 1350 INSTALAZIOETAN KONPONKETAK EGITEKO MATERIALAREN HORNIDURA. (TUBO BOROBILAK, TUBO LAUKIAK, PLETINAK, ANGULARRAK, ETAB..)
- 1351 ARRAUN ELKARTERAKO ARMARRIA
- 1352 GORAKOGOKO MAILARAKO ATXIKIPENEN LANPOSTU HUTSAK BETETZEA
- 1353 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
- 1354 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA IBILGAILU ALDAKETA
- 1355 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
- 1356 OINEZKO GUNEA BAIMEN ESKAERA GARAGEA
- 1357 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
- 1358 OINEZKO GUNERA SARTZEKO TXARTELA BERRITZEA
- 1359 OINEZKO GUNERA SARTZEKO TXARTELA BERRITZEA
- 1360 OINEZKO GUNERA SARTZEKO TXARTELA BERRITZEA
- 1361 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
- 1362 APIRILAK 7 LURRALDE BATZORDEKO DEIALDIA
- 1363 2025 017 FAKTUREN ERLAZIOA
- 1364 2025 018 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
- 1365 63/2025.ERLAZIOAREN ORDAINKETA
- 1366 APIRILAK 8 TGB DEIALDIA
- 1367 APIRILAK 9 ERAKUNDE ETA KONTU BATZORDEKO DEIALDIA
- 1368 ERRATZ MAKINENTZAKO ZEPILUEN HORNIDURA
- 1369 LANBIDE HASTAPENEN ETA ERRESIDENTZIKO GALDARAREN KONPONKETA.
- 1370 HERRI BABESARAKO MATERIALA. (BATERIA, KARGADORA ETA FOKOA)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:

Erregistro nagusia



- 1371 KONO INFORMATIBOEN HORNIDURA
- 1372 EZ OHIKO HERRITARRAK BATZORDERAKO DEIALDI DEKRETUA
- 1373 CASINO ERAIKINEKO IGOGAILUAREN LURZORUAREN KONPONKETAREN ZERBITZU KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA
- 1374 2025EAN AKELARRE DOKUMENTALAREN BABESPEN KONTRATUA TXIKIA ESLEITZEA.
- 1375 IGERIKETAKO MONITORE-SOROSLEEN LAN POLTSAKO EPAIMAHAIKIDEEI DIETAK ORDAINTZEA
- 1376 ZERBITZUA TELELANAREN BIDEZ LANTOKIAN BERTARATU GABE EMATEKO ESKAERA
- 1377 BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKO BATEN LAN EGITEKO ESZEDENTZIA ESKAERA
- 1378 EUSKADIKO TRAINERU TXAPELKETA EKAINAK 8 BAIMEN ESKARIA
- 1379 BERMEOKO AUZOETARAKO FAROLA FOTOVOLTAIKOEN HORNIDURA KONTRATUA

13.- TOKIKO GOBERNU BATZARREKO ERABAKIEN BERRI EMATEA: 2025EKO OTSAILAREN 18 ETA 25, MARTXOAREN 11, 18 ETA 25 ETA APIRILAREN 8KO ERABAKIAK.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=5055>

TGB 2025-02-18

- Zornotza LHII ikastetxearekin hezkuntza lankidetzarako hitzarmena sinatzea onartzea.
- “Sancti Spiritus” egoitzan, mendekotasun egoeran dagozan pertsonen egoitza zerbitzu publikoa emoteko, Bizkaiko Foru Aldundia eta Bermeoko Udalaren arteko 2025. urterako lankidetzara hitzarmena sinatzea onartzea.

TGB 2025-02-25

- 30691308-Q NAN zenbakidun langilearen umearen zaintzarako lanaldi murrizketa eskaria onartzea.
- “Bermeo Uriaren historia irudietan” liburuaren salmenta prezioa.
- Lokalbide programa 2024 Y8603262B NAN zenbakidunak alokairurako egindako dirulaguntza eskabidea ebaztea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726
Data: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



TGB 2025-03-11

- IBARREKOLANDA BHI ikastetxearekin hezkuntza lankidetzarako hitzarmena sinatzea onartzea.
- Lokalbide programa 2023, 72.316.502-V NAN zenbakidunari alokairurako dirulaguntza eskabidea ebaztea.
- 2025eko otsailaren 25eko Tokiko Gobernu Batzarreko erabakia zuzentzea: Lokalbide programa 2024 Y8603262B NAN zenbakidunak alokairurako egindako dirulaguntza eskabidea ebaztea.

TGB 2025-03-18

- Baratz Eder 17ko lokalean etxebizitza berria eraikitze obra lizentzia ematea onartzea.
- Intxausti kalea 14an etxebizitza turistikoak egiteko obra lizentzia ematea onartzea.
- Zubiaur tar Kepa kalea 51ko jabe elkarteak eraikinean irisgarritasun baldintzak hobetzeko obra lizentzia ematea onartzea.
- Talaranzko kalea 12ko lokala etxebizitza bihurtu ondoren bizigarritasun lizentzia ematea onartzea.
- Agarre auzotik egurra ateratzeko lizentzia eskaria onartzea.
- 72405948-Q NAN zenbakidun langileak egindako esdoskitze lizentzia eskaria onartzea.
- 72400397-P NAN zenbakidun langileak umea zaintzeko egindako eszedentzia eskaria onartzea.

TGB 2025-03-25

- 017-0013-00087 eta 017-0002-00482 partzelen lur banaketa lizentzia onartzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Data: 06/05/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

- 20.2 esku hartze areako lur banaketaren lizentzia aldaketa onartzea.

TGB 2025-04-08

- Bermeoko transformazio azpiestazioa eraberritzeko proiektuaren obra lizentzia ematea onartzea.
- Aritzatxuko kantinaren eta komunen emakida esleitzeko deialdiaren oinarriak onartzea.
- CIPF Zornotzako LHII eta Bermeoko Udalaren arteko hezkuntza lankidetz hitzarmena sinatzea onartzea.
- Centre Integral Ilerna FP eta Bermeoko Udalaren arteko hezkuntza lankidetz hitzarmena.
- Barakaldo LH eta Bermeoko Udalaren arteko hezkuntza lankidetz hitzarmena sinatzea onartzea.
- Txurdinaga LHII eta Bermeoko Udalaren arteko hezkuntza lankidetz hitzarmena sinatzea onartzea.
- Alkartasuna dantza taldearekin zuzeneko dirulaguntza hitzarmena sinatzea eta gastua onartzea.
- 72583709X NAN zenbakidun langilearen edoskitze lizentzia eta opor egunak ordezkatzeko onartzea.
- 2025. urteko zaharren egoitzako mantenuko lan egutegia eta ordutegia aldatzea onartzea eta Gazte Informazio Zerbitzuko 2025eko lan egutegia eta ordutegia onartzea.
- 153/2025 epaiaz berri ematea.

14.- “BIZKAIKO UDALEN FINANTZAZIOA DELA ETA” UDAL TALDEEK AURKEZTUTAKO MOZIOA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=5073>



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Alkateak mozioa irakurri du:

“Bizkaiko udalen finantzazioa dela eta

MOZIOA

Azken egunotan jakin izan dugu Bizkaiko udalek Bizkaiko Foru Aldundiaren Udalkutxa funtsatik eta Gizarte Zerbitzuen Foru Funtsaren jasotzen duten finantzazioa dela eta, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2024ko tributuetatik eratortzen den diru-bilketa gutxitu denez, udalek dirua bueltatu behar dutela.

2024ko likidazioaren arabera, Udalkutxa Funtsaren eta Gizarte Zerbitzuen Foru Funtsaren (GZF) likidazioaren ondorioz, Bizkaiko udalerriek 57,7 milioi itzuli behar dituzte, 2024ko urrian aurreratu ziren likidazio negatiboko aurreikuspenak berretsiz.. Bermeoko udalaren kasuan 721.476€. Kontuan hartu behar da, urriko Bizkaiko Lurralde Finantza Kontseiluaren bileran egindako aurreikuspenen arabera, udalek 40,9 milioi itzuli beharko zutela aurreikusi zela. Orain, itzulketa % 41ean handitu egin da. Nola da posible 2024ko azken hiru hilabetetan, Bizkaiko diru-sarrerak hainbeste jaitea? Horren arrazoa ez dute azaldu Bizkaiko Foru Aldundiaren arduradunek.

Aldi berean, esan beharra dago, gaur egun Bizkaiko udalentsat Bizkaiko Foru Aldundiak zerga itunduetara bideratzen duen portzentaia %39,66a dela eta urteak direla partaidetza hori ez dela eguneratu ezta aztertu partaidetza honen portzentaia egokia den edo ez, nahiz eta udalerriek gero eta eskumen gehiago izan.

Orain ia hamarkada bat onartu zen EAEko Toki Erakundearen Legeak herritarrengandik gertuen dauden instituzioen berezko zerbitzu eta eskumenak zehaztu zituen. Zerbitzu eta eskumen horiek, subsidiaritate-printzipiotik abiatuta, positiboki eragin dute gure bizilagunentzako zerbitzuen kalitatean eta, horrez gain, lege hau tokiko autonomia indartzeko tresna bilakatu dela esan dezakegu. Hala ere, finantzazio egokirik gabe ez da nahikoa udalek duten politika eta eskumenak modu egokian aurrera eramateko. Horretarako, nahikotasun printzipioan oinarrituta, udal autonomia aldarrikatuta, udalen finantzazio egokia bermatuta,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



gizartearen digitalizazioak, trantsizio ekosozialak, erronka demografikoak, etxebizitza eta zaintza beharrek adibidez, tresna eta finantzazio sistemak eguneratzea eskatzen dute halaberharrez.

Aurreko guztia kontuan hartuta, honako mozio hau aurkezten dugu Osoko Bilkuran eztabaidatu eta onartu dadin eta Bizkaiko Batzar Nagusiei eta Bizkaiko Foru Aldundiari ondorengoa eskatzeko:

MOZIOA:

Bermeoko udalak bere herritarrei eman beharreko zerbitzu publiko guztiak bermatu ahal izateko finantza eta diru sarrera nahikoak izan behar dituela aldarrikatzen du.

Bermeoko udalak adierazten du Bizkaiko Foru Aldundiaren zerga-bilketa txikiagoa izateak Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-sistemaren inguruko hausnarketa eskatzen duela eta baita udal finantzazioan izan dezakeen eraginari aurre egiteko konpromisoa.

Bizkaiko Foru Aldundiak jasotzen duen diru zerga itunduetatik, Udal Finantzaziora bideratzen duen portzentaia handitzea eskatzea, udalek baliabide ekonomiko handiagoak izateko.

Bizkaiko Foru Aldundiari eta Bizkaiko Batzar Nagusiei mozio honen berri ematea

Mozioa Bermeoko Udalak dituen bitarteko ezberdinen bitartez jakinaraziko zaie herritarrei.”

Udal Osoko Bilkurak, gehiengo osoz (EH BILDUren (5) eta GUZANen (4) aldeko botoekin, eta EAJ-PNVren (8) kontrakoekin), “Bizkaiko udalen finantzazioa dela eta” mozioa onartzea erabaki du.

15.- ESKARI ETA ITAUNAK.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/BERMEO/visor.aspx?id=15&t=7608>



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56

DOCUMENTO: 20251233726

Fecha: 06/05/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadaa:
Erregistro nagusia



Eta aztertzeke gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburukoan aitaturako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidaturakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun paperean jasoko da.

Bermeoko Udalaren bilkura hau ikus-entzunezko euskarrian grabatu da **"20250430_BERMEO.mp4"** izeneko dokumentu digitalean, **"Osoko Bilkura 30-04-2025"** aktari dagokionean. Akta hori udal-sistema informatikoan gordetzen da, eta haren osotasuna eta egiazkotasuna bermatuta geratzen dira bilkuraren administrazio-espeditente elektronikoari erantsitako dokumentu lektronikoaren bidez, Eta ondorengo Osotasun Kodearekin (SHA-256):

db781e3c51af51ee4bc023de4aa1e091b3f690a6b1ab0e4e3c34cc62a0a3335d

Oinean data eta sinadura

	Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu. Kodea: 07E90012D33E00H6Z2B7X5I7Q9	Sinadurea eta data JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/05/2025 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/05/2025 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 06/05/2025 12:16:56	DOCUMENTO: 20251233726 Fecha: 06/05/2025 Lekua: Bermeon Erregistro unidadea: Erregistro nagusia
--	--	--	---

